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RUSH REIKALAUJA J. V. APLEISTI BERLYNĄ
SĄJUNGININKAI NESIRENGIA DARYT 

JOKIŲ NUOLAIDŲ VOKIETIJOJ
Sovietų spauda tvirtina, kad sąjungininkai 

nesilaiko Potsdamo susitarimų

Ferguson dabar bylinėjasi su Fordu

BERLYNAS, Vokietija, saus. 
10 d. — Raudonosios Armijos 
kontroliuojama spauda šian­
dien pareikalavo, kad vakarų 
sąjungininkai tuojau apleistų 
Berlyną. Sovietų laikraštinin­
kai nori, kad J. A. V., britų ir 
prancūzų daliniai tuojau išsi­
kraustytų iš vokiečių sostines, 
praneša radijas.

Vokiškai spausdinama sovie­
tų spauda sako, kad dabarti­
niu metu tvarkingas Berlyno 
valdymas yra neįmanomas. 
Berlyno savivaldybės organai 
negali susitvarkyti, nes sąjun­
gininkai nesusitaria dėl visos 
eilės klausimų. Rusai sako, kad 
visas reikalas pagerės, kai Ber­
lyne liks viena okupacinė ar­
mija.

Be to, sovietų valdžios kon-

cūzų kariuomenė neprivalo bū­
ti Berlyne, baigia straipsnį 
laikraščiai. Sovietų armija su­
mušė vokiečius Berlyne, tenai 
rusai vieni ir privalo viską 
tvarkyti.

Atsakomingi J. V. karo at­
stovai pareiškė, kad J. A. Val­
stybės nedarys rusams daugiau 
nuolaidų Vokietijoje. Ameri­
kiečiai nesirengia kraustytis iš 
Berlyno ir neatsisakys nuo so- 
vo teisių.

LONDONAS, saus. 10 d. — 
Britų darbo partija pradėjo, 
plačią akciją prieš komunistų 
propagandą ir melus visame 
krašte. Iki šio meto darbiečiai 
nekreipė jokio dėmesio į ko­
munistų skleidžiamus šmeižtus 
ir unijų tarpe platinamą, spau­
dą.

NAUJIENO-ACME Telephoto
Žemės ūkio mašinų išradėjas Harry Ferguson su jau mirusiu Henry Fordu 

(po kairei), šiomis dienomis Ferguson iškėlė Ford* Motor kompanijai bylą, rei­
kalaudamas $251,000,000 už savo išradimus. Fordo kompanija gamina trakto-

IŠVIETINTŲ JŲ LIETUVIŲ BŪRYS 
JAU PASIEKĖ AUSTRALIJĄ

Melbourne atvykusius pasveikino imigracijos 
ministeris, apspito laikraštininkai

Praeitą savaitę Amerikos laikraštininkai plačiai aprašė pir­
mąjį išvietintųjų transportą, pasiekusį Australiją. Pasirodo, 
kad Australijos valdžia išvietintuosius apgyvendino Bonegilla sto­
vykloje, kuri iš anksto šiam reikalui -buvo paruošta. Bonegilla 
'stovykloje atvežtieji gauna progos su Australija susipažinti, 
anglų kalbos kiek pramokti ir pasiruošti darbui. Iš stovyklos 
neišleidžiamas nei vienas išvietintasis, jeigu jis neturi darbo.

Chicago “Tribune” korespondentas sako, kad australiečių 
dėmesį labiausiai atkreipė iš trijų Pabalčio kraštų atvažiavę 
vyrai. Visi jie sveiki, augaloti, stiprūs, gražiais gelsvais plau­
kais. Dauguma jų jau ir angliškai yra pramokusi.

“Naujienos” jau gavo laišką iš lietuvio, su pirmuoju būriu 
patekusiu į Bonegilla. štai pirmieji išvietinto lietuvio įspūdžiai:

troliuojama spauda sako, kad 
vakarų sąjungininkai nesilaiko 
Potsdamo susitarimo. Potsda­
me Rusijai buvo prižadėta de­
šimt bilijonų dolerių reparaci­
jos, nutarta nedaryti atskirų 
zonų valdžių, tuo tarpu dabar 
J. Valstybės ir britai nesilaiko 
padarytų susitarimų, neduoda 
Rusijai reparacijų, organizuo­
ja vakarų Vokietijos valdžią, 
kuri bus nukreipta prieš sovie­
tų Rusiją.

Nesilaikant Potsdamo susita­
rimų, Amerikos, britų ir pran-

Vicepremjeras Herbert Mor­
rison pareiškė,, kad komunistai 
šiandien virto patys reakcinin- 
giausi žmonės visame pasauly­
je. Tarptautinėse konferencijo­
se komunistų atstovai siūlo at- 
žagareiviškas rezoliucijas, sten­
giasi pravesti žmogaus teises 
ir žmoniškumą neigiančius nu­
tarimus, visuomet priešinasi 
žmogaus laisvei, šiandien ko­
munistai yra ne kairiosios vi­
suomenės atstovai, bet yra la­
biausiai susidešinėjusi reakcio­
nieriai, baigė kalbą Morrison.

rius, kuriuos išrado Ferguson ir kurių modelis yra pavaizduotas šiame paveiksle.

KOMPARTIJOS VADAI IŠVALYS 
LENKŲ KOMUNISTŲ PARTIJĄ

>

Buvęs rumunų karalius Michail atidėjo vestuves, 
O. Burbonaitės kelionė į Šveicariją atidėta

SLA Nominacijų 
Duomenys

L. WEISMAN PIRKO SPROGSTAMĄ 
MEDŽIAGĄ PALESTINOS ŽYDAMS

Vakar Palestinoje gyvybės neteko 20 asmenų, 
kovos ėjo tarp arabų, žydų ir britų

. NEW YORK, N. Y., saus. 11 
d. — Leonard Weisman, 32 me­
tų amžiaus eksporto ir importo

• bendrovės direktorius, prisipa­
žino FBI aegntams, kad jis už- 
pirkęs Palestinos žydams rei­
kalingą sprogstamą medžiagą.

Weisman pareiškė, kad į jį 
kreipėsi Palestinos žydų atsto­
vai, prašydami pagelbėti nu­
pirkti kovoms reikalingos sprog­
stamos medžiagos.

Žydams reikalinga medžiaga 
buvo nupirkta Romulus, N. Y., 
kariuomenės sandėliuose.

CIKLOMITO ŽADĖJO NEDUO­
TI TERORISTAMS

Weisman pareikalavęs iš Pa­
lestinos žydų užtikrinimų, kad 
įgyta sprogstama medžiaga ne­
pateks į Stern gaujos arba “Ir- 
gun Zvei Leumi” grupės ran­
kas.

Jis sutikęs nupirkti medžia­
gą tiktai “Haganah” reikalams, 
bet ne teroristams.

Weisman sako, kad jis ga­
vęs patikimų užtikrinimų, jog 
sprogstamoji medžiaga neis te­
roristams, bet vien tiktai žydų 
apsaugos reikalams.
FBI TURI CIKLOMITO PIRK­

LIŲ VARDUS
Weisman pareiškė, kad J.V. 

kariuomenei reikalinga sprog­
stamą medžiagą jis pirkęs va­
dinamai “Foundry Association”, 
kuri jau rūpinosi viską nuga­
benti į Palestiną.

Weisman nepaskelbė spaudai 
šios associacijos atstovų vardų, 
bet FBI agentams jis suteikęs 
visas informacijas. Kaip Weis« 
man, taip ir kiti žydai priva­

lės aiškintis teisme, nes jie nu­
sikalto neutralumo įstatymui.

Federalinė Valdžia uždraudė 
pardavinėti kariuomenei nerei­
kalingą sprogstamą medžiagą.

Palestinoje, žuvo 
20 asmenų

JERUZALĖ, Palestina, saus. 
11 d. — Vakar įvyko smarkus 
susirėmimas tarp žydų ir ara­
bų, kurio metu gyvybės nete­
ko 20 asmenų.

Neramumai prasidėjo, • kai 
Isdud miestelio arabai susirė­
mė su Yavna kolonijos žydais. 
Britai vuvo priversti siųsti Ro­
yal Sussex pulką, kad apramin­
tų kovas.

Susirėmimų metu gyvybės ne­
teko 12 žydų ir 8 arabai, su­
žeistų skaičius dar tiksliai ne­
apskaičiuotas.

SUŽEIDĖ J.V. KARO
ATTACHE ARKLĮ *

Jeruzalės priemiestyje įvyko 
kitas susirėmimas tarp žydų ir 
arabų, kurį britų kariams taip 
pat reikėjo apraminti.

Dabar paaiškėjo, kad J.V. 
majoras Nicholas Andronovitch, 
J.V. karo attache Palestinoje, 
tik atsitiktinai išvengė mirties.

Jo arklys du kartu buvo su­
žeistas, o į jį patį buvo paleis­
tos kelios šaulių kulkos.

VARŠUVA, Lenkija, saus. 11 
d. — Lenkų kompartij os sekre­
torius ir vicepremjeras Gomul­
ka pareiškė, kad netolimoje 
ateityje Lenkijos komunistų 
partija bus išvalyta nuo neiš­
tikimų elementų.

Dabar partijoje yra 800,000 
narių, bet vadovybė rengiasi 
pašalinti iš partijos 40,000.

Kompartijos vadovybė ren­
giasi atsikratyti tų elementų, 
kurie pirmais metais įstojo 
partiją. •

VARŠUVOS KOMPARTIJA 
JAU APVALYTA

Varšuvoje jau padarytas pa-' 
tikrinimas ir išmesta iš parti­
jos 2,912 narių. t

121 komunistas išmestas už 
partinės disciplinos stoką, 135 
pašalinti už nesuvaldomą gir­
tavimą, 98 išnaudojo blogiems 
tikslams savo galią, 46 už mo­
ralinius nusižengimus, o kiti 
partijai visai netiko.

Pirma komunistai ėmė į par­
tiją kiekvieną, kas tiktai pa-

į

Rusai sužeidė J.V 
armijos majorą

BERLYNAS, saus. 11 d.— 
Sovietų kareivis šiandien sun­
kiai sužeidė J. Valstybių ar­
mijos majorą, praneša radi­
jas.

Majoras, žmonos lydimas, 
važiavo nustatytais keliais į 
Berlyną, bet sovietų kareivis 
paleido į jį kelis šūvius. Ma­
joras sužeistas į ranką, jis 
tuojau nugabentas į ligoninę.

šiandien sovietų kontro­
liuojama spauda pradėjo aš­
trią akciją prieš J. Valstybes.

—Komunistas Hans Eisler 
prašo valdžią leisti jam ir žmo­
nai išvažiuoti į sovietų kontro­
liuojamą Vokietiją.

—Maskvos patriarchas Alek­
sejus atidavė teisman keturis 
Amerikoj gyvenančius sentikių 
vyskupus, kurie atsisakė klau-

reiškė noro; partijos vadovybe syti iš Rusijos ateinančių įsaky- 
nesiteiravo apie naujai priima- į mų. Aleksejus tikintiesiems lie­
muo nario praeitį, bet dabar 
stengiasi apsivalyti nuo neišti­
kimo elemento.

pia klausyti New Yorke esančio 
Makarijaus.

Karalius Michailas 
atidėjo vestuves

LAUSANNE, Šveicarija, sau­
sio 11 d. — Buvusio karaliausi 
Michailo ir princesės Onos Bur- racionuos mėsą.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje Vykdomosios Tarybos 
nominacijose, kuriose ėjo lap­
kričio ir gruodžio mėnesiais, 
balsai pasidalino šitaip:

Kandidatai į Prezidentus
Laukaitis
Bagočius
Kubilius

Į Centro Sekretorius
Vinikas 
Masytė 
Aušriūtė

Į Iždo Globėjus
Mikužiu te 
Maceina 
Valickas 
Devenienė 
Miliauskas 
Jatul

Į Viceprezidentus
Dargis
Žebrys
Cheledin

Į Iždininkus
Gugis
Mažukna
Cheledin

Į Daktarus Kvotėjus
Biežis
Pilka
Šliupai te

1,987
450
121

2,275
149

63

1,977
2,125

192
81

111
95

2,145
118

41

2,092
124
113

2,042
217
178

Vėliausios N a u j i e n o s
—*■ Dabartinė Rusijos užsienio politika veda prie trečio pa­

saulio karo, vakar pareiškė Herbert Morrison. Komunistai są­
moningai kenkia vakarų Europos ūkio atstatymo planams.

— Kongreso sluoksniai pranašauja, kad įstatymų leidėjai 
$

— Prezidentas Trumanasi, Edwin Pauley lydimas, vakar va­
kare atvyko į koplyčią, kurioje pašarvotas Michelson, buvęs de­
mokratų partijos propagandos šefas. Prezidentui buvo pasiūly­
ta vykti j pirmąsias sėdynes, bet jis pasitenkino priešpaskutine.

— Drew Pearson tvirtina, kad karo sekretorius Royal prašė 
prezidentą atleisti Edwin Pauley, kuris sudaro departamentui 
bereikalingų nemalonumų.

— Josephus Daniels guli mirties patale, kvėpuoja tiktai duo­
damu deguonim.

— Florencijos italai, atsilygindami už atsiųstą maistą, siun-

—Valstybės departamentas 
uždraudė išvežti radaro išdirbi­
nius į užsienius. Atstovas Riz- 
ley tvirtina, kad sovietų valdžia 
ir dabar tebeperka radarus 
Amerikoje.

bonaitės vestuvės atidėtos, šian­
dien pareiškė majoras Jacques 
Vergotti, Michailo adjutantas.

Buvęs karalius myli prince­
sę, bet mano, kad dabartinis 
momentas netinka vestuvėms, 
karaliaus patarėjai liepė visą 
reikalą atidėti.

Michailas Rumunijoj labai 
populiarus, karalius tikisi ir
vėl ten sugrįžti, bet jeigu jis čia Aermikon kitą Laisvės Varpą, kuris taip pat yra skilęs, 
dabar vestų, tai komunistai vi­
same krašte varytų šlykščią 
propagandą prieš karalių. Maj. 
Vergotti sako, kad komunistai, 
norėdami sumažinti karaliaus 
populiarumą, pašalino jį nuo 
sosto. (Ona Burbonaitė paskel­
bė, kad ji atidėjo savo kelionę 
į Šveicariją).

— Mukdeno srityje vyko smarkios kovos. Valdžia skelbia, 
kad kovų metu išžudė 40,000 komunistų, tuo tarpu komunistai 
pasakoja, kad jie išnaikino dvi kiniečių divizijas. Vedamos spren­
džiamos kovos dėl Mandžiūrijos.

— Švedų gydytojas Berven pareiškė, kad vėžiu serga ne 
Stalinas. Ligonio pavardę jis paskelbsiąs, kai pasieks Stockhol- 
mą. Stalinas — sveikas.

— Tvirtinama, kad prezidentas Trumanas labai patenkintas 
senatoriaus Taft kalba, ji bus naudinga rinkimų metu.

Jau daug kelio nuplaukta, 
daug kalbų klausyta, o dar dau­
giau puolimų filmų ir fotoapa­
ratais atlaikyta. Taip, mes jau 
Australijoj. Galima sakyti, jog 
esame seni australiokai, nes ant 
Austrijos žemės, koją pastatė­
me jau. lapkričio 28 d.

KELIONĖ BUVO LABAI 
RAMI

Iš Bremerhaveno amerikiečių 
kariuomenės transporto laivu 
“USA General Stuart Heintzel- 
mann” išplaukėme spalių 30 
diena. Tai buvo labai švarus 
laivas. Maistas nieko sau. Pro­
tarpiais buvo ir labai silpnas. 
Pakeliui davė P-X ration: ci­
garečių, skutamą aparatą, mui­
lo ir 1.1.

Visos kelionės metu zubrino- 
me anglų kalbą. Jūros liga ne­
teko sirgti, kelionėje buvome 
nepaprastai laimingi. |Neteko 
susidurti nei karto su Neptūnu. 
Laivo kapitonas stebėjosi, jog 
mes tokie laimingi ir nei ma­
žiausios audros nematėme.

Blogiausia buvo Biskajos’ į- 
lankoje, toliau kelionė buvo la­
bai puiki. Išplaukus per Suez 
kanalą į Raudonąją jūrą, pasi­
darė nepaprastai karšta. Toks 
karštis (apie 32 laipsniai) mus 
kankino iki Colombo. Iš ten oras 
pradėjo atvėsti.
AUSTRALIJOS PAKRANTĖSE 

BUVO ŠALTA
Priplaukus, rytinės Australi­

jos krantus, Fremantle uostą, 
pasidarė net šalta. Sausumoje 
ir vėl karštis. Pakeliuje susto­
jo mūsų laivas tik Port Said 
ir Colombo uostuose, šiaip plau­
kėme be sustojimo. Fremantle, 
t.y., netoli Perth, mes nusikrau- 
stėme į stovyklą. Ten buvo mū­
sų pirmosios pažintys su ’ nuo­
širdžiais australiečiais ir gra­
žiuoju, moderningu Perth mie­
stu.

Gruodžio 2 d. australiečių lai­
vu “Kanimbla” išplaukėme. į 
Melbourne. Oras čia šaltas ir 
denyje su paltu sėdint buvo ga­
lima šiaip taip iškentėti.

ATVYKUSIUS PASVEIKINO 
MINISTERIS

Melbourne pasiekėme gruo­
džio 7 dieną, apie pirmą va­
landą. Už poros valandų į lai­
vą atvyko imigracijos ministe­
ris mus pasveikinti.

Dabar prasidėjo visi “var­
gai”, mes tapome “bandomai­
siais kralikais”. Visą laiką, kur 
tik mes judėjome, mus lydėjo 
žurnalistai, Dar ir šiandien sto­
vykloje ši akcija tebeeina. Fo­
tografuoja kiekviena proga. 
Laive išbuvome iki kitos dienos 
ryto. t

Specialiais dviem traukiniais 
išvykome į dabartinę mūsų sto­

vyklą Bonegillą. Traukinys ke­
leivinis, švarus, greitas. Už 6 
vai. kelionės (180 mylių) pa­
siekėme savo tikslą ir dabar 
jau galėjome atsikvėpti, žvelg­
ti atgal.

Važiuojant per Australijos 
“stepes” pasidarė kiek keista. 
Ūkininkai gal kas 10 mylių. 
Javų beveik nematyti, vien ga­
nyklos.

Turiu pasakyti, jog mano 
ūpas dar vis geras ir jokiu bū­
du nesigailiu, kad atsisveiki­
nau su Europa. Gaila studijų, 
bet nieko nepadarysi, sąlygos 
perdaug žiaurios, o gyventi 
sveikatos sąskaitom nęsinori.

TREMTINIUS AUSTRA- 
LIEčIAI MOKINA

Stovyklą susideda iš barakų, 
kurios iš lauko skardinės, o 
viduje išklotos storomis papkė­
mis ir faniera. Barake gyvena­
me po 20 žmonių. Vietos gana 
daug, maistas geras.

Iš Australijos gimnazijų su­
rinkta apie 15 mokytojų, kurie 
iš mūsų turi padaryti gerus, 
tikrus australiečius. Kol kas 
mus apklausinėj o ką dirbę an­
ksčiau ir ką Australijoje nori­
me daryti. Toliau padarė pla­
čią nuotrauką ir suskirstė visus 
į 32 klases.

Nuo šiandien pradėjome mo­
kytis anglų kalbos. Tolimesnis 
darbo gavimas ir skirstymas 
priklausys nuo mokytojų. Kas 
greit apsilaužys anglų kalboje, 
tas galės greičiau darbo gauti.

Pamokų metu mokina kal­
bos, supažindina su Australijos 
geografija,, istorija, matais, ir 
1.1. Vienu žodžiu, supažindins 
su Australija labai plačiai.

Beveik kasdien atskiros kla­
sės pamatome po porą trumpų 
filmų iš Australijos gyvenimo. 
Žmonės mūsų atžvilgiu labai 
palankiai nuteikti, malonūs.

Šiandien po pietų jau išvy­
ksta 16 mergaičių stenotipisčių, 
mokančių anglų kalbą, į Can­
berra, į ministerijų raštines. 
Tai pačios laimingosios. Mano­
me, kad ir daugiau jų pateks 
į raštines.

Bulgarai nacion a 1 i- 
zavo žibalo bendrovę

SOFIJA, saus. 11 d.—Bulga­
rų valdžia paskelbė, kad ji na­
cionalizavo užsieniečiams pri­
klausančią žibalo bendrovę.

31% nacionalizuotos bendro­
vės akcijų priklausė amerikie­
čiams.

Šaltesnis.
Saulė teka — 7:17; leidžia­

si — 4:41.
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PASKYRĖ ATSTOVĄ I LIETUVIU 
TARYBĄ

IŠ SOUTHWEST LITHUANIAN DEMOCRATIC CLUB 
SUSIRINKIMO

Regulerus šio kluįo' susirin­
kimas buvo laikomas Don Var­
nai Posto name praėjusi ket­
virtadienį. Susirinkimas sutrau­
kė daug naujų narių ir buvo 
nepaprastai skaitlingas.

Nauja valdyba užėmė vietas. 
Pirmininkas John Jacka ir vice­
pirmininkas Jack Juozaitis api­
būdino klubo užsimojimus šiais 
metais vėl palaikyti klubą pir­
moj vieloje ir padauginti na­
rių skaičių virš 700.

Susirinkimą, nustebino savo 
lietuviška kalba, čia gimęs ir 
augęs jaunas gabus advokatas 

-**T**/ MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant Paid
'H ||| į 1 s Up Savings, (current rate)

Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visada I 
M H g kj gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap- 

$ drausti iki $5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,250,000.00.

Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575 -j 

JOHN PAKEL, President.

^psimūka Taupyti Saugioj Vietoj
Kodėl netaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus saugiausioj ir stipriau­
sioj įstaigoj, kur visados visiem išmokėjo ant kiekvieno pareikalavimo.

TURTAS VIRŠ $21,000,000.00
Atsargos Fondas $1,700,000.00

Mūsų namas ir visi įtaisymai šiandien verti apie $1,000,000.00 cash 
ir išmokėta. Pridedant juos prie Atsargos Fondo, pasidaro Atsargos 
Fondas $2,700,000.00. Tai yra stiprumas įstaigos.

75QP* j įMlMk J

i WI III fi-ir-itinwr -

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, ir Mgr.
4192 Archer. Ave. VI^ TELEE0NAI: VIRginia 1141

(Kampas Sacramento)

Pinigai padėti iki 10 dienos mėnesio, divi­
dendai rokuosis nuo 1-mos dienos mėnesio.
VALANDOS nuo 9 ryto iki 4 popiet. Trečiadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 12 v. dieną. Ketvirtadieniais nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak.

PRISIRENKITE, KAD SUNKŪS

UNIVERSAL
Saviags and liai Association

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.
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Alfonsas Vilis (Wells), kuris 
buvo išrinktas legaliu valdybai 
patarėju 1948 metais.

$25 auka Lietuvos Tarybai

Laiškas Lietuvių Tarybos 
Chicago j e buvo perskaitytas ir 
priimtas. Iš kasos paskirta $6 
dovanu; prie šios sumos prisi­
dėjo aukomis liuosnoriai advo­
katas Al. Wells su $6, vice-pir- 
mininkas J. Juozaitis $5, di­
rektorių narys Domininkas Ba­
bilius $4 ir lietuvių demokra­
tų precinkto kapitonas Juozas 
Lenkartas. su $4. Viso susidarė

LAIKAI I
netikėtai jus neužkluptų. 
Kaip skėtis apsaugoja nuo 
sušlapimo lijant, taip san­
taupos apsaugoja nuo rū­
pesčių, kai netikėtai atei­
na blogi laikai ar užklum­
pa nelaimė.

Kad ramiau galėtute 
sutikti rytojų, kad viso­
kios galimos negerovės 
jus nevargintų, pradėkite 
taupyti šiandien. Ir po 
biskj kas savaitę, jūs ap- 
sidrausite nuo visokių ne­
tikėtumų. Moka 3% divi­
dendų.

Jūsiį santaupos šioje įs­
taigoje yra apdraustos iki 
$5,000.00.

$25.
Delegatai Lietuvių Taryboje 

atstovauti klubą išrinkti šie: 
adv. Al. Wells, Juozas Lenkar­
tas ir Jack Juozaitis.
Juozaitis į Lygos pirmininkus

Klubas stato savo narį į De­
mokratų Partijos Cook County 
Lygos pirmininkus ir prašo ki­
tus klubus prisidėti ir išrink­
ti gabų politiką Jack Juozaitį 
į demokratų apskrities vadovie- 
tę.

Klubas gavo atsakymą į pir­
miau rašytą laišką, reikalavusį 
teisėjo Zurio pripažinimo tre­
čiam terminui. 13 wardo komi- 
timanas, kauntės klerkas Mi­
chael J. Flynn prižadėjo lietu­
viams, kad teisėjas Jonas Zu- 
ris bus įrašytas trečiam ter­
minui į teisėjus.

“Lietuviškos vakaruškos“ 
vasario 7-tą

Klubo valdyba apsiėmė vasa­
rio mėn. pirmą šeštadienį su­
rengti visiems Marquette Par­
ko lietuviams demokratams tik­
ras vakaruškas — su dainomis, 
polkomis ir kitais tinkamais pa- 
marginimais. Lietuviai miesto 
darbininkai, Juozas Lenkartas, 
Jonas Rimkus, Al. Preibis ir 
Bruno Gudenas, apsiėmė nu­
pirkti pusbačkę. 1

— Korespondentas.

Gydytojai Šabanai 
baigia darbą ligo­

ninėse
Gydytojai Alvina ir Juozas 

šabanai jau baigia interim dar­
bą, kuris reikalaujamas iš kiek­
vieno gydytojo, atvažiavusio į 
J.A.V. Jiems beliko tiktai keli 
mėnesiai ir valstijos egzaminai 
išlaikyti.

Daktarai šabanai norėtų su­
sirasti butą, kad galėtų laiku 
asmeniškus reikalus susitvarky­
ti, bet Chicago j e butas rasti vis 
dar gana sunku. Jei kas turė­
tų butą ir praneštų Mr. Mežys 
Šabanas, 3348 S. Lowe avenue, 
Chicago, Ill., tai naujiems Chi­
cagos gydytojams daug padėtų.

Gydytojai Šabanai yra pasi­
ryžę mestis į visuomeninį dar­
bą, kai baigs interno pareigas.

R.

y
7149—Išsiuvinėjimai ir apmezgi- 

mai lovos baltiniams, rankšluos- 
čiams.

KAINA 20c
NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 So. Halsted St,
Chicago, Ill. No. 7149

Čia įdedu 20c. ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.

CHICAGO BALF 5 SKYRIAUS VEIKLA

Mm F
PAIEŠKOJIMAI AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūšų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

659 WEST 18th STREET

J. LIULEVICIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

Phone YARDS 07811646 WEST 46th STREET

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

apie rytų vampyro “raudonąjį 
kultūringumą’’.

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARDS 1741-1742

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

TEL.: SEELEY 5711
Sabaliauskas, Schein- 

USA. Zone, Germany, 
DP Lithuanian Camp

Šia proga BALF 5 skyrius 
tremtinių šelpimui darė rink­
liavą. Aukų surinkta $208.50 
dol. — J. Stančikas,

6845 So. Western Avė. 3319 Lituanica Avė.
PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jOsy namg

/VAI V/AAAd” HKAll U ViNę 

DROVIŲ ŽMONĖS: D A R B i 
MINKAI, BIZNIERIAI, PRO 
&ESIONALA1, DVASININKĄ: 
VA LSTVBININKAl. MOKSLI­
NINKAI.

Adresas:
Petras Merkys,
Abitibi -Power & Paper Ca 
Camp No. 24, Regan, 
Ontario, Canada. • ■

Prašhu rašyti jiems tiesiog 
arba man. Paskutiniuosius du 
prašau man rašyti.

Ona Adomaitienė, Lietuvoje, 
ieško Antano Olekos, gyvenan­
čio Amerikoje, kilusio iš Vil­
kaviškio .apskrities, žaliosios 
valsčiaus, Rumokų kaimo.

Ieškomas p. Oleka arba ži­
nantieji jį malonėkite atsiliep­
ti šiuo adresu:

G. Rakauskas,
1310 W. 151st str.,
East Chicago, Indiana.

Domininkas Steponavičius, gi­
męs T918.VIII.4: Berčiūnų km., 
Naujamiesčio valse., Panevėžio 
ap., sūn. Petro ir motinos Ba- 
nytis Anastazijos.

Ieško Daukšienės Anastazi­
jos, mergautine pav. Poškaitės; 
Lietuvoj gyvenusi Ažagų km., 
Pašaloto valse., Panevėžio ap. 
Ieškau ir kitų gim. bei pažį­
stamų ir' artimų.

Rašyti: ,
D. Steponavičiui,
N.C.B. Zangaage,
Centre Snaith,
Goole, England.

“NAUJIENOt>'; — nęissemiamas ži 
nyno ir išminties šaltinis. Skaityki 
te jas ir kitus raginkite skaityti.

Reikia manyti, kad šios fil- 
mos ne vienam iki šiol klaidin­
gai galvojančiam — šiandien 
atvėrė akis ir pajudino jo są­
žinę. Klystantieji, pajudėkite iš 
fanatiškumo ir pradėkite gal­
voti šaltai ir realei. Nors šian­
dien mūsų Motina LIETUVA 
ir labai kankinama, nors kiek­
vienas jos kūno sąnarėlis yra 
sužeistas raudonojo budelio, bet 
ji kiekvieną suklydusį ir no­
rintį grįžti prie Motinos neat­
stums, o ■ priešingai, priims ir 
su motiniška meile priglaus prie 
savo žaizdotos širdies.

Paieškomas Krimisieriuts Jo­
nas, gyveųęs New York, N. Y., 
USA., Okeni Street, buvęs 
“Naujienų“ ir “Keleivio“ skai­
tytojas, prenumeravęs juos į 
Lietuvą giminėms.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido­
mis ir HoIIywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ĖNG. 5883-40

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVE  HILL 0142

VINCENTAS ANČIUtlS
Mirė sausio 11 dieną, 9:00 

vai. ryte, 1948 m., sulaukęs 
puses amžiaus. Gimęs Lietu- 
goje, Šiaulių apskr., Joniškės 
parap., Pručiunų kaime. Ame­
rikoje išgyveno 43 metus.

Paliko nuliūdę: sesuo Mar­
celė ir švogeris Kazimieras 
Baltrūnai, mirusios sesers Ka­
rolinos Williams šeima; Zita 
McFarland, Josephine Wanagas 
ir Julius Williams; sesers su­
nūs Pranciškus Jakaitis ir ki­
tos giminės.

Priklausė prie Teisybės My­
lėtojų Dr-jos ir SLA 36 kps.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioje, 3307 
Lituanica Avė.

Laidotuvės įvyks trečiadie­
nį, sausio 14 d., 1:00 vai. po 
pietų iš koplyčios bus nuly­
dėtas į Lietuvių Tautiškas ka­
pines.

Visi a. a. Vincento Ančiulio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Sesuo, švogeris, Sesers Duk­
terys, Sūnai ir Giminės.

Laidotuvių direktorius An­
tanas M. Phillips. Tel. Yards 
4908.

d ei kis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIĄ IK DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

MARQUETTE PARK. — šio 
mėnesio 7 d. Marquette Park 
parapijos svetainėje broliai Be­
leckai rodė filmas. Virš 300 žiū­
rovų turėjo progots pamatyti 
Nepriklausomos Lietuvos gyve­
nimą ir jos pažangą laike 20 
nepriklausomo gyvenimo metų.

‘ Ne vienam jautresnes širdies 
žiūrovui-žiūrovei gomurį kama­
vo nepaprastas slogutis, o 
skruostu riedėjo gailesčio aša­
ra, kada po nepaprastai žavi­
nančių Lietuvos gamtovaizdžių, 
šaunosios mūsų nepriklauso­
mos paradų ir linksmai nusi­
teikusio mūsų jaunimo darbe 
ar kokioje nors pramogoje, ek­
rane pasirodė žiauriai nukan­
kinti tie patys lietuviai, kurių 
lavonai, su išlupinėtomis aki­
mis, nupjaustytais liežuviais ir 
kitomis kūno žaidomis, liudijo

INAUJIEMJ-AUMK TėjfĮ.n.

John W. Nelson, iš Villisca, la., Chicagos policijos 
būstinėje žiūri į kriminalistų paveikslus, norėdamas su­
rasti kaltininką, kuris grasindamas revolveriu privertė 
jį važiuoti į Chicago.

Kupiškio v., Panevėžio apskr. 
gyvenančio Chicago, Ill., USA

m Gėlės Mylintiemr 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

m r mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

Ieško:
Dudėnas Juozas, Wuerzburg

— Zell, 18a., USA. Zone, Ger­
many, P&-IRO, DP Camp, Nord- 
Kaserne, Block 5/115 — Tu­
mėno Prano gyvenančio Kana­
doje.

Juozas 
feld 13a, 
PC-IRO,
— krikšto motinos Sinkevičiū­
tės, kilusios iš Mrielčių k., Prie­
nų v., Marijampolės apskr., gy­
venančios Kanadoje.

Pranas Tamošaitis, Schein­
feld 13a, USA. Zone, Germany, 
PC-IRO, DP Lithuanian Camp
— Vinco Tamošaičio, kilusio iš 
Senkelaičių k., Geištarų valse.,1 
Vilkaviškio apskr., gyvenančio 
Kanadoje.

Julius Jakutis ieško Marcin­
kevičiaus, kilusio iš Byčių k.,

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

LJŪ D Ė S1 b VA LAN DO J
ŠaukiteMAŽEIKA s EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

Phone PULLMAN 9661

LACHAWICZ IR SŪNUS 
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE

0 Siunčiam Gėles i

LOVEIIS vSPSGoi
Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. i

Tel. YARDS 7308

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 21®9 * CICERO, ILLINOIS

PETRAS P. GURSKIS

! BEVERLY HILLS ? 
! GĖLINYČIA Į 
Į Gražiausios gėlės dėl vestuv.ių,< 
'bankietų, laidotuvėms ir dėl kirų J 
t visokių papuošimų. <
; Patalefonuokite arba ypatiškai< 
’atvykite į mūsų gėlių krautuvę.!• \ <
’6901 SO. WENTWORTH AVE.< 
5 Chicago 21, Illinois. < 
J Telefonai: STEWART 2454 ir < 
’ HUDSON 2224 J

Į Shelton & Doolin: 
; Florists ;
> 4071 Archer Ave. I
5 (California and Archer) | 
į PHONE VIRGINIA 1940 j 
J Geriausios Gėlės Vestuvėms < 

ir Laidotuvėms.

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

Valstija



AR LAIKAS VEIKIA SOVIETU NAUDAI?
“Aš jaučiu, kad rusai vilkina 

kiekvieną tarptautinę akciją, 
nes jie tiki, kad laikas dirba 
jiems”, — neseniai pareiškė po­
nia Rooseveltienė. “Jie laukia 
greičiausiai naujos ūkinės kri­
zės JAV-bėse, kuri pagimdys 
bedarbių proletariatą, prieina­
mą komunizmui.” Prezidento 
našlė pareiškė čia, kaip atrodo, 
ne tik amerikiečių nuomonę, bet 
taip pat kitų kraštų gyvento­
jų susirūpinimą, žiūrint jų pa­
čių tolimesnės valstybės san­
tvarkų raidos. z ■

Tikrumoje rusų laikysena 
daugely tarptautinės politikos 
klausimų atrodo paini. Tam pa­
iliustruoti egzistuoja anekdotas, 
kuriuo kartą Gromyko Saugumo 
taryboje ilgai dėstė vieną rei­
kalavimą, bet už jį nebalsavo, 
ir, todėl apdumtų: atstovų pa­
klaustas, turėjo atsakyti: “Mes 
nesitikėjome, kad šis reikalavi­
mas bus priimtas”. Gausiose 
paskutinių dvejų metų konfe­
rencijose stebėtojai įsitikino, 
kad Sovietai gana dažnai buvo 
supratę reikšmingus sprendi­
mus sutrukdyti ir tuo pačiu ne­
prileisti prie pasaulį patenki­
nančio sprendimo.

Pveikia manyti, kad už šio 
politikos darymo metodo pasta­
tyta tam tikra tvirtai apibrėž­
ta idėja ir tai skamba įtikinan­
čiai, kad rusai tikisi būsimų 
ūkinių krizių ir iš to sekančių 
žmonijos polinkių prie komu­
nizmo. Jeigu iš tikrųjų taip iš­
tiktų, tai sovietai patys žymiau­
siai atstovautų nuomonei, kurią 
Hugo Stinnesas jau dėl enten­
te cordiale pareiškė, kuri pa­
brėžia, kad vargas gimdo ko­
munizmą.
' Jau nuo kurio laiko daug kas 

pasikeitė ir kai kuriose pasau­
lio šalyse norima sakyti šį po­
sakį priešinga prasme, kad ko­
munizmas gimdo vargą. Labai 
dažnai per pasikalbėjimus ir 
diskusijas girdėti daroma iš to 
išveda, kad sąjungininkai turė­
tų Vokietijai padėti, nes kitaip 
įsiviešpataus komunizmas. Prie 
tokių pareiškimų prisijungia ta­
sai asmuo pats, betgi ne tie, 
kurie patys bendrai bent ma­
žą polinkį prie komunizmo jau­
čia.

Atsakant į klausimą, ar lai­
kas dirba Sovietams, reikia pir­
ma konstatuoti, kad nėra nei 
vieno krašto visame žemės ru­
tulyje, kuriame komunizmas

yra atėjęs prie valdžios be prie­
vartos ir aiškiu demokratiniu 
— parlamentariniu sprendimu. 
Nėra nei vienos socialistinės so­
vietinės respublikos ir nei vie­
nos komunistinės valdžios, ku­
ri būtų pasidariusi be sovieti­
nių patrankų, nors komuniz­
mas gyvuoja jau 30 metų. Iki 
šiol laikas SSSR tik tai tiek 
padarė, kad Sov. Sąjunga lai­
mėjo įtaką eilėje kraštų seną­
ja karinių laimėjimų forma, bet 
ne jos idėjų įtikinimų galia ar 
gerais jų vyriausybių darbais.

Nežiūrint hermetiško užsida­
rymo žino šiandien Europa ir 
Amerika, ką reiškia komuniz­
mo atsisakymas nuo normalaus 
gyvenimo lygio ir nuo įprastų 
žmogaus teisių. Žodis komuniz­
mas sukelia minčių asociacijų 
grandinę, kurioms įsakymo, 
bendro lagerio, GPU, papras­
čiausio gyvenimo ir civilizaci­
jos 'priemonių stokos sąvokos 
priklauso. Žymi Europos gyven­
tojų dalis gyvena šiandien, sto­
kodama modernaus gyvenimo 
palaimos, bet, nepaisant to, jie 
nemato jokio paskatinimo išsi­
rinkti vyriausybę, kuri netur­
tą padaro principu.

Vokietija išgyveno, pavyz­
džiui, dvejis metus kančių ir 
bado, tačiau įsitikinusių komu­
nistų skaičius tebėra dar ma­
žas, nors nacizmas galėjo čia 
veikti 12 metų. Abi valstybi­
nės formos turi praktikoje daug 
bendra ir visose' zonose vokie­
čiams buvo laisvas pasirinki­
mas daugely rinkimų išsirinkti 
komunistų partiją.

Apie komunizmą, kaip jisai 
mums šiandien atrodo, sklinda 
kalbos kaip apie organizuotą 
neturtą ir Sovietų Sąjunga yra 
valstybinis komunizmo įkūniji­
mas. Tai pakankamai skelbia, 
kodėl idėja ir valstybinė komu­
nizmo forma aiškios žmonijos 
daugumos, jei ji gali laisvai ap­
sispręsti, yra atmetama. Be to, 
tai yra prievartos ideologija, 
kuri veikia atbaidančiai, bet ji 
egzistuoja vėl Sovietų Sąjungo­
je, kuri šitam principui davė 
įkūnijimą. Laisvės siekiai šian­
dien žmonėse pasireiškia, gal 
būt, stipriau, negu kitados.

Tai nekalba už tai, “kad įsu 
laiku galėtų kilti, ką galėtume 
pavadinti bernavimo ilgesiu. 
Sovietų Sąjunga pati pasirūpi­
no, kad jos viltys neišsipildy­
tų ir kad laikas vargiai pasi-

"į?

NAi JIENU-ACME Telephoto
Chicagos Pink Poodle tavernoje marinai Sgt. Homer Powers (po kairei) ir

Corp. George Miller skaudžiai nukentėjo, kai jie susipešė su Joseph Diore (jis
dėvi megstinuką). Jie visi atsidūrė teisme. Diore tvirtina, kad dėl muštynių esą$
kaltas Miller, kuris pradėjęs švaistytis buteliais.

darys padėjėju jos norams iš­
sipildyti. “Freie Presse”

KORESPONDENCIJA

★
ŠIANDIEN “ANGELO” 

RISTYNĖS
• šiandien Ashland auditorijo­
je (Ashland Blvd, ir Van Bu­
ren) risis išgarsėjęs “Angelas” 
su Ivan Kalmikoffu, žinomu

kaipo “padūkudu rusu”. Pra­
džia 8:30 vai. vakaro.

—Išradėjas Harry Ferguson 
patraukė teisman Fordo bend­
rove, kuri jam nesumokėjusi 
251 milijono dolerių už paten­
tuotus išradimus.

—J. V. lėktuvnešis, 3 kreise­
riai ir 10 naikintuvų Taranto 
uosle praleis keturias dienas, 
sako italų žinių agentūra.

SEND. Inc.
SHIPMENTS TO EUROPE’S NEEDY DISTRIBUTORS

304 W. 63rd St, Chicago 2L Ill,
SEND Turėdama gerai organizuotą tinklą, transportą ir pasiruošimą, 

gali Tamstoms už stebėtinai žemą kainą atimti iš Jūs
• visus pakavimo ir siuntimo vargus.

SEND PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS I VISAS 
VOKIETIJOS IR AUSTRIJOS OKUPACINES ZONAS, 

IŠSKIRIANT U. S. S. R. ZONAS.SEND Užsakymus priima iš visų Jungtinių Amerikos Vals­
tijų ir Kanados, siunčiant užsakymus paštu, kartu 
pridedant siuntinio apmokėjimą: Money Orderiu, 
čekiu ar grynais pinigais.

SEND Standartiniai maistd siuntiniai yra didžiausi ir ge­
riausi maisto kokybės ir koloringumo atžvilgiu, nes 
susideda iš pačių, Europoje naudingiausių ir reika-

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

NAUJA KNYGA

MIRTIES
KOLONAf

"PopoSp*

ANTANAS TOLIS

Kalifornijos Žinios
Nepaprastas Parengimas.

Los Angeles lietuviai visų 
smarkumu ruošiasi prie visos 
eilės parengimų, kurie tikrai 
daug malonumo žiūrovams — 
dalyviams suteiks.

Sausio 18 įvyks L. A. meti­
nis parengimas North Star Au­
ditorijoje, pradžia 3:00 vai. po 
pietų punktualiai.

Programa bus tikrai įdomi 
ir įvairi, būtent, suvaidins vei­
kalą “OSS Šliubinė Iškilmė”.

Artistų sąrašas tikrai įdomus 
—vaidins visiems gerai žinoma 
patyrusi artistė Adelė Nausie- 
diene-De’Rosse, Z. Waitek ir 
debiutuos Petras Žilinskas, Br. 
Katauskas, A. Manciauskas ir 
jūsų siurpryzui, naujas komi­
kas, BET KAS? Ot čia tai se­
kretas,—tik tie žinosit, kurie 
dalyvausite. Veikalas taip juo­
kingas, kad matant pakartoti­
nai repeticijas negalima liautis 
iš juoko.

Kita programos dalis tai cho­
ras, kuris pirmą kartą Kalėdų 
švenčių proga pasirodė visai 
vykusiai. Choras savo gražio­
mis dainomis jus visus sužavės 
—pralinksmins.

Bet tai dar ne viskas, o ne,— 
pirmą kartą čia Los Angeles 
mieste pasirodys puiki daini­
ninkė ponia Janušauskienė, bu­
vusi chicagietė, ponia Janušau­
skienė išpildys daug gražių kū­
rinių savo maloniu ir švelniu 
soprano balsu.

Mes ir rengėjai su nekantru­
mu laukiame šios įdomios pro­
gramos ir užtikriname, kad 
kiekvienas atsilankęs turės la-

bai jaukų vakarą, o po pro­
gramos galės linksmai pasisQk- 
ti ir gardžiai pasivaišinti bu­
fete.

Tat visos komisijos vardu 
kviečiu dalyvauti tame paren­
gime, už ką jūs mums būsite 
tikrai dėkingi, nes jūsų malo­
numui didžiausias pastangas 
dedame.

Dėl smulkmenų kreipkitės j 
M. Aftukienę, RE.25484; P. Ži­
linskas, VA.8837 arba į Stelių 
Batkienę, 5926% Bonsallo Avė., 
TW 9731. —5. B.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kantei’ Phone YARDS 6054

PAMOKOS
IŠMOKINAME anglų kalbos, steno­
grafijos, mašinėle rašymo, aritmeti­
kos, pilietybės.

Amerikos Lietuvių
Mokykla

816 W. 33rd PL., CHICAGO, ILL.

SEND

SEND
t

SEND

lingiausių produktų.
Pilniausiai garantuoja Tamstos užsakyto siuntinio 
pristatymą jo tikrajam gavėjui. Jei del tam tikrų 
priežasčių negalint pristatyti siuntinio, įmokėti pi­
nigai grąžinami.
Kartu su, per gavėją pakvituotu orderiu, priima iš 
kiekvieno siuntinio gavėjo ir trumpo turinio laišką, 
kurį kartu su pakvituotu orderiu, per trumpiausią 
laiką prisiunčia Tamstai.
Standartiniai maisto siuntiniai susideda iš grynų 
produktų — VISQ 23 SVARŲ NET.

SEND Standartinis siuntinys:
(Savo turiniu pralenkia visus).

INSURANCE ]
(APDRAUDA)

Iš Politikos 
Lauko

CICERO. ■— Lithuanian Im­
provement Club veikiantysis 
komitetas, J. Areška, Klein Leu- 
danskas, G. Bočius, A. Balču- 
nas ir C. Genis, turėjo posėdį 
ir svarstė savo pirmininko J. F. 
Kimbarko kandidatūrą aseso­
riaus urėdui. Priėjo išvadą da­
bar laimėti, arba niekad.

Kaipo veikiantysis komitetas, 
jis rekomenduos savo klubo su­
sirinkime atsišaukti į organiza­
cijas su prašymu, remti p. Kim­
barko kandidatūrą ir visą re- 
publikonų partiją.

Tik organizuotai veikdami 
laimėsime — teisingas yra pa­
sakymas. Kas dirba, veikia, tas 
ir turi. Tai yra geras, aiškus 
pavyzdys mūsų kaimynų čekų. 
Jų rankose yra visas politinis 
aparatas.

Svarbią rolę vaidina Town­
ship komitimanas. Ilgus metus 
komitimaiiu buvo Konwalinka. 
Lietuviai iš jo nieko negavo. 
Dabartinis Township Commit­
teeman yra J. J. Dolezal, ma­
lonaus būdo žmogus. Per 10 
metų yra davęs daug gražių pri­
žadų. Pagaliau jis išpildė duo­
tą žodį: lietuviai turės atstovą 
miesto valdžioje.

Kas lieka daryti? Partija 
tvirta, kandidatas geras. Bet to 
neužtenka, reikia darbo ir dar 
darbo! Opozicija nesnaudžia. 
Kur būsim, ką veiksim, kalbė­
kim apie rinkimus ir apie sa­
vo tautietį Kimbarką.

— X.

ANTANAS BALCAS
TAVERN

Pranešu visiems draugams ir pažįs- 
tamies, kad aš esu Tavern biznyje.

Užprašome VISUS atsilankyti!
1248 WEST 59th STREET
Tel. WALLBROOK 0694

tlHE'QUlinS' 
f CHEST COLDS

RUB ON MUSTerOLE
Garsinkitės “N-nose”

MIRTIES KOLONA, neseniai atspausdinta nauja kny­
ga. Tai aprašymai nepaprastų po bolševikais žiaurumų. 
Knygoje autorius iš savo asmeniškų pergyvenimų aprašo, 
kaip bolševikai lietuvius medžiojo, tardė, kankino, žudė 
ir varė mirti klaikiuose Sibiro tyruose.

ši knyga kiekvienam skaitytojui paliks neišdildomo 
įspūdžio ir tikrai parodys, kokie žvėrys dabar laiko pa­
vergę Lietuvą ir kitas tautas.

Knyga turi 254 puslapius, gražiu spaulvotu viršeliu.

KAINA TIK $1.00
Užsakymus siųskite šiuo adresu:

• PILNĄ APDRAUDĄ AU­
TOMOBILIAMS.

• APDRAUDĄ NAMŲ NUO
UGNIES.

• APDRAUDĄ RAKANDŲ.
• APDRAUDĄ NUO VAGIŲ.
• APDRAUDĄ LANGŲ.
• TAVERNŲ ir namų savi­

ninkų, kurioje randasi ta­
vernai nuo Public Liabi­
lities.

NAUJIENŲ
Raštinėje per

A. RYPKEVIČIŲ

1739 S. Halsted St

“NAUJIENOS”
1739 S.. Halsted St, Chicago 8, Ill.

Raštinė atdara kas vakaras 
Iki 8 vai. Sekmadieniais — 
nuo 9 ryto iki 1 vai. popiet

V /
Marilyn 
Maxwell 
MGM

3
5 
2 
5
1
2
1
1 

’/2 
‘/2

1
1

sy. Taukų
sv. Cukraus
sv. Kavos
sv. Miltų
sv. Ryžių
sv. Mėsos
sv. Kond. Pieno
sv. Kakao
sv. Kiaušinių pudros
sv. šokolado
sv. Muilo
s v. Džiov. Vaisių

SIŲSKIT MAISTO 
SIUNTINIUS TIK PER

SEND
Siuntinio pilna kaina

Tuojau pasinaudokite žemiau esančiu užsakymo orderiu!
UŽSAKYTOJAS:
Vardas ir Pavardė: .................................. -...........................................................
Numeris ir Gatvė: .................................................................................................
Miestas: ...........................................................  Valstija: .....................................
GAVĖJAS:
Vardas ir Pavardė: ..............................................................................................
Gatvė: ............  , Nr................ , Miestas......................... ,........
Ypatingas adresas: ................................................................,................................
....................................  , Valstybė:................................... , Zona.......................
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Eiliniai Darbininkai Prieš Komunistus
Francūzijoje, kaip jau žinoma, įvyko skilimas orga­

nizuotame darbininkų judėjime. Nuo Generalinės Darbo 
Konfederacijos atsimetė visa eilė darbininkų unijų, ku­
rios turi virš miliono narių. Jos sudarė naują centrą, 
“Force Ouvriere” (Darbininkų Jėga). Prie jo dedasi vis 
daugiau ir daugiau unijų, ir manoma, kad neilgai trukus 
šis darbininkų sąryšis turės bent 2 milionus narių.

Įdomu, kad su atskilusiomis nuo Generalinės Darbo 
Konfederacijos unijomis nori susivienyti ir Francūzijos 
Krikščionių Darbininkų Konfederacija (CFTC), kuri tu­
ri apie 800,000 narių. Šituo tikslu ji veda derybas su 
“Force Ouvriere.” Jeigu derybos prives prie susitarimo, 
tai naujasis Francūzijos darbininkų sąryšis greitu laiku 
pasidarys didesnis, negu senoji Konfederacija* (CGT), 
kurioje po skilimo vargiai beliko pustrečio miliono na­
rių. Pirmiau ji turėjo penkis milionus.

Šitą skilimą išprovokavo komunistai, užsimoję pa­
naudoti Francūzijos profesinį darbininkų judėjimą Ru­
sijos politikos tikslams. Maskva įsakė jiems šaukti strei­
kus, kelti riaušes ir daryti sabotažą, kad būtų susilpnin­
tas krašto ūkis ir kad Francūzijos valdžia būtų privers­
ta arba rezignuoti, arba duoti kelias vietas ministerių 
kabinete komunistų atstovams. Sugrįžę į valdžią, komu­
nistai, žinoma, būtų dėję pastangas, kad Prancūzija atsi­
sakytų nuo Marshallo Plano. Kova prieš Marshallo Pla­
ną dabar yra vyriausias sovietų Rusijos uždavinys.

Bet Francūzijos darbininkų masėse kilo stiprus pasi­
priešinimas šitai komunistų politikai. Prieš dvejetą mė­
nesių susirinko Paryžiuje skaitlinga darbininkų unijų 
veikėjų konferencija, kuri pareiškė protestą prieš komu­
nistų šeimininkavimą Gen. Darbo Konfederacijoje ir pa­
sisakė už pasitraukimą iš Konfederacijos. Tačiau senas 
Francūzijos darbininkų vadas Leon Jouhaux (Žuo), ku­
ris beveik keturiasdešimt metų buvo generalinis Konfe­
deracijos sekretorius, nenorėjo jos skaldyti. Jam, kaip ir 
kitiems seniems darbininkų judėjimo vadams, buvo sun­
ku atmesti “darbininkų vienybės” idėją, kurią jie patys 
skelbė per tiek metų. Jouhaux turi nepaprastai didelį au­
toritetą Francūzijos darbininkų akyse, ir jo pasipriešini­
mas Konfederacijos skaldymui laikinai sutrukdė konfe­
rencijos nutarimo vykdymą.

Bet apie vidurį gruodžio mėųesio komunistai, gavę 
instrukcijas iš Kremliaus, ėmė be atodairos stabdyti su­
sisiekimą Paryžiuje, sabotažuoti geležinkelius ir daryti 
kitokius “revoliucinius” žingsnius. Valdžia griebėsi griež­
tų priemonių šitam desperatų maištui slopinti, o darbi­
ninkuose kilo didelis pasipiktinimas prieš Maskvos agen­
tus. Ne tiek valdžia, kiek patys darbininkai pavertė nie­
kais komunistų “revoliuciją,” atsisakydami streikuoti ir 
dalyvauti riaušėse. Daugelyje vietų darbininkai apkulda­
vo komunistų agitatorius, sugaudavo mašinų gadintojus 
ir atiduodavo juos į rankas policijai.

Smarkus sujudimas prieš komunistus kilo ypatingai 
tarp darbininkų jaunuomenės. Jos nusistatymas buvo 
toks griežtas, kad, pagaliau, ir Leon Jouhaux pritarė 
naujo unijų centro steigimui. Jisai rezignavo iš Gen. Dar­
bo Konfederacijos sekretoriaus pareigų ir drauge su juo 
pasitraukė iš Konfederacijos vykdomosios tarybos visi 
komunistų priešai — keletas vicepirmininkų ir kitų pa­
reigūnų. “Force Ouvriere” virto atviru konkurentu Kon­
federacijai.

Pastaroji dabar yra visiškoje komunistų kontrolėje. 
Bet dauguma jos narių nėra komunistai. Konfederacijos 
vadovybė turės vargo su jais, — tuo tarpu kai naujasis 
Francūzijos darbininkų sąryšis trauks prie savęs darbi­
ninkų mases, kurios atsisako tarnauti svetimiems die­
vams. * .

Maskvos propaganda dabar aiškina tuos įvykius 
taip, kad Leon Jouhaux esąs “papirktas.” Londono kon­
ferencijos metu, girdi, Amerikos delegacijos patarėjas 
John Foster Dulles (republikonas) nuvyko į Paryžių, pa­
simatė su Jouhaux ir jam kažin ką “davė” ar “prižade* 
jo” — to pasėkoje, Jouhaux “suskaldė Francūzijos dar­
bininkų klasę”!

Šitą žioplą pasakaitę kartoja savo spaudoje visų ša­
lių komunistai, stengdamiesi įtikinti savo “susipratusius” 
sekėjus, kad visa kas bloga atsitinka pasaulyje, tai “Ame­
rikos Wall-stryčio” pikti darbai.
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Act of March 3, 1879.
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams  $6.00
Pusei metų _______________ 3.25
Dviem mėnesiams__________ 1.25
Vienam mėnesiui _________ .75

Užsieniuose:
Metams .................................. $10.00
Pusei metų ......................  5.50
Trims mėnesiams .................. 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739. So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

GIDEONO ARMIJAHenry Wallace’o kalboj “Lai­svės” Mizarai labai patiko jo pasakymas, kad jo šalininkai esą “Gideono armija.” Raudo­nasis Rojus pasakoja apie tą bi- blišką izraelitų vadą, gyvenusį 12-ame šimtmetyje prieš krikš­čionybės gadynę.Izraelitus užpuolė* priešas, ir nuo jo atsiginti Gideonas sumo­bilizavo 32,000 vyrų armiją. Ta­čiau, netrukus, ^dauguma pasi­rodė esą bailiai ir Gideonas lie­pė jiems eiti namo. Paliko tik 10,000. Paskui, kai jie žygiavo per dykumas ir labai ištroško, tai 9,700 vyrų, pamatę vande­nį, puolė gerti. Gideonas pava­rė ir juos. Tada iš visos jo ar­mijos beliko tik 300 vyrų. Su šituo būriu Gideonas puolė priešą. Jo kareiviai turėjo tik­tai žibintuvus įr trimitus, bet jie priešą taip nugąsdino, kad šis leidosi bėgti ir išsinešdino iš izraelitų žemės.Mizara tikisi, kad ir Wallace laimės pergalę panašiu būdu, kaip tas Biblijos didvyris: ma­žas būrys pakels didelį triukš­KAI LAIME ŠYPSOS, DŽIAUGSMU ŽARSTONespėliok, kada ir kur tau laimė nusišypsos, džiaugsmu ta­ve pakutens — neatspėsi. Kar­tais nepajusi, nežinosi, kad lai­mė čia pat tavo žingsnius lydi ir džiaugsmą skleidžia. Tik tuo­met suprasi, kai viską prarasi ir praradęs save atrasi, tuomet laimę pažinsi, džiaugsmą patir­si.Taip buvo ir taip bus.Taip buvo ir andai, kuomet Austrijos sostinėje trys bena­miai iš Lietuvos likimo ištrem­ti slankiojo po to miesto gat­ves, gudriai sukinėjosi, -kad ne­būtų į karo pramonės dirbtuves vergais įbrukti ir netaptų beva­liais ir bežadžiais talkininkais fašizmo mašinerijos krumpliu- kais.Tai buvo tuomet, kuomet Vo­kietijos reicho padangėjė skrai­dė metaliniai paukščiai ir iš vir­šaus spiaudė ugnimi ir geležimi, ardydami susisiekimo mazgus, daužydami karo pramonės cen­trus ir šipuliais versdami di­džiulius mieštų pastatus. Tiek nakties, tiek dienos metu tie paukščiai nedavė fašizmo paka­likams ramybės, — jie arba tu­rėjo slėptuvėse tūnoti, ar ieško­ti saugios vietos poilsiui ar am­žinai ramybei guldė savo galvas namų griuvėsiuose. Jie neturėjo laiko rūpintis, sekti, dėlko štai tie bedaliai iš kitur čia atkelti dar laisvais vaikšto, o ne sėdi už spygliuotų tvorų, nekala na­cizmui ginklus.Tai jau suvokė ir suprato ir tie, kuriuos piktas likimas . čia atbloškė ir jie drąsiau jautėsi, spėjo, kad ateina tai velniavai klaikus galas. Ir jie, savo gyvy­bę saugodami, metaliniams paukščiams padangėje suūžus, skubėjo į slėptuvę...Čia bėgo visi: ir tie, kurie ki­tus sekė, ir tie, kurie buvo se­kamieji ir tie, kurie vieni kitų nekentė, ir tie, kurie vieni ki­tiems greitos mirties linkėjo. Bendras gyvybei pavojus jų vi­sų aistras išlygindavo bent tai, akimirkai, — vieni kitiems drą­siau ir atviriau į akis žiūrėjo. Kartais kaip vieni, taip ir kiti žmonėms! pasijusdavo.To prašmatnaus, turtingo va­kariečių kultūros miesto centre buvo tarp daugelio viena slėptu­vė greta austrų kultūros židi­nio ir jų pasididžiavimo — Vie­nos opefos pastato, čia kasdien dienos metu per radiją gegutei užkukavus ir tuo pačiu pavo­jaus ženklą davus, keletas šim­tų žmonių gūžėjo po italų drau­dimo bendrovės tvirtu pastatu į rūsį, kuris dabar virto saugia slėptuve nuo tų netikėtų dova­nų, kurias metaliniai paukščiai čia žemėn metė ir mirtį sėjo. 

mą — ir priešas, nusigandęs, pabėgs!Komunistams čia, žinoma, teks svarbiausias vaidmuo. Tri­mituoti ir lermą kelti jie dideli meisteriai.Bet politinė kova demokrati­nėje šalyje visgi žymiai skiriasi nuo senovės karo Azijos dyku­mose. šitoje kovoje lemiamą mūšį laimi ne tie, kurie gar­siausia rėkia, o tie, kurie rin­kimų dieną gauna daugiausia balsų.. Balsuotojai deda balotus į dėžes visai tyliai (jeigu kas bando rėkauti, tą policija išme­ta lauk, kaipo tvarkos ardyto­ją) — ir taip pat be triukšmo paskui suskaitoma balsai.Didelės gerklės ir demagogiš­ki šūkavimai čia nieko negelbs­ti. Amerikos komunistai turėtų tai žinoti iš savo^ patyrimo. Nors jau trisdešimt metų jie rėkia, “kaip už liežuvio pakarti,” bet Amerikos valdžios rinkimuose jie palieka be reikšmės.Natūralūs dalykas, kad jie nori įsikabinti kam nors į skvernus — kad paskui galėtų girtis, jogei “mes” laimėjome. Todėl jie labar plakasi prie nau­jojo Gideono-Wallace’o.
Daugumoje tai buvo pagyve­nę austrai, austrės, kurie ir ku­rios anuomet ramiai sau gyve­no, po kalnus landžiojo, iš pa­saulio turistų kišenių pinigus vi­liojo, statė namus, juos puošė ir butus, kambarius svetimša­liams nuomavo, tuo mito ir sa­vo miesto gyvenimu gėrėjos, didžiavos vieniečiais gimę. Da­bar jie kietos nacizmo rankos buvo suvaryti į visokias konto­ras, įstaigas raštus rašyti, mais­to davinius apskaičiuoti, čia at­gultus svetimšalius sekli, juos į darbus varyti ir darbuose juos saugoti, kad jie kaip mulai dirbtų, nemurmėtų.Jie, kad ir nesitenkino tomis naujomis pareigomis, kurios to­li gražu nebuvo tokios įdomios, kaip po kalnus svetimšalius ve­džioti, jų pinigą vilioti, bet ty­lėjo ir kantriai pareigingai vyk­dė tai, kas jiems buvo įsakyta. Jau karas jiems visiems iki gy­vo kaulo įgriso, jie ilgėjos kal­nų viršūnių, giedro oro ir so­taus gyvenimo. Jų vaikai, kurie dar galėjo eiti į mokyklas, dar nebuvo sulaukę šešiolikos metų amžiaus, jau siuvo pergalės vė­liavas, darė pastatams papuoša­lus, kad, laimingai karo galo su­laukus, galėtų kartu su visais išeiti į gatvę ir tenai šaukte šaukti, šio vinte šlovinti nacių vadus, vokiečių tautą, kartu ir austrus virš visos žmonijos pa­stačius.Na, o jei, jei šitos pergalės nebus, jei viskas žus ... tai tuo­met, kas tuomet? Tuomet tie šaunūs vieniečiai mušis į krūti­nę, kad jie nesą kalti, kad jiems buvo viskas įbrukta, viskas pri­mesta.Jie taip ir elgėsi, kai juodas katinas tą laimę ant uodegos nunešė. Kai Vienos gatvėse sve­tima armija pasirodė, jie ją druska ir duona sveikino ir sa­ve kaltais nepripažino. Gera ge­opolitinė padėtis ir pasaulio biz­nio išskaičiavimai austrus daro lokiais, kokie jie yra. Dar nie­kam nepasisekė ir nepasiseks aukščiau savo ausų iššokti.O kai dar tuomet padangėje skraidė metaliniai paukščiai — austrai nacišką tvarką dabojo ir čia slėptuvėje skirti pareigūnai iš­didžiai ramybę palaikė. Jų tar­pe būta ir kitų tautų žmonių, kurie čia taip pat nuo bendro pavojaus užvėjos ieškojo. .Štai judrūs, neramūs italai, to pačio namo savininkai ir los pačios bendrovės pareigūnai, laimingai iš karo fronto išsisukę ir čia so­čiai gyveną. Keletas nuobradų kroatų, keliolika ramesnių ven­grų ir štai tie trys kuklūs, be­namiai mūsų tautiečiai, kurių tautybės austrai niekaip negalė-

JNAUJllįNU-ACJMh. Teleptlojo .Gaisras Brooklyno (N. Y.) uoste. Dėl gaisro keli žmonės nukentėjo, — vieni lengviau, o kiti sunkiau apdegė. *jo atspėti.Jie kalba tarp savęs tyliai, vi­siems negirdėta kalba, jie lai­kos drąsiai, gal išdidžiai, lyg juos visa tai visai neliestų, lyg jie čia tik atsitiktinai atsirado, netikėtai užkliuvo.Kas jie? Austrai spėliojo ir galvojo, kad juos reikia akylai pasekti ir kam reikia pranešti. Bet nebuvo kada.. Staiga slėp­tuvės gausi šviesa užgeso. Akli­na tamsa įsigalėjo. Troškulys kankino. Kažkur tai Sušniokštė. Žemė sudrebėjo, sienos byrėti pradėo ir stipriai stuktelėjo, ki­ti net iš vietų kažkur buvo pa­stūmėti. Kažkas klaikiu balsu sušuko, pagalbos šaukės, deja­vo, o kitiems mirtis lūpas su­čiaupė. Kilo toks triukšmas, ku­rio iki tol nebuvo girdėti. Pra­sidėjo maišatis, nerimas, vieni kitus stūmė, grūdo, kas kaip iš­manė, — save gelbėjo.Kur dingo tie išdidūs metali­nėmis kepurėmis pasipuošę tos slėptuvės pareigūnai? Kur tos ramios moterėlės, čia tik ką po­terius kalbėjo, ar tyliai šnabž­dėjo, apie maisto korteles kukž- dėjo... — šiandien pavojus, tai vėl gausime po cigaretę, dabar jų juodoje rinkoje kaina lygiai dvi markės... Nutilo kalbos, tik triukšmas kilo, ir toje maišaty­je pasigirdo tvirtas- šaltas bal­sas, lygus įsakymui:—Ramiai, nutilti, visiems pa­silikti vietoje, laukti sekančio įsakymo...Tai sušuko vienas iš tų trijų bedalių, kurių tautybės čia sirinkę atspėti negalėjo.Įsakymas — ir visi nutilo, sužeistieji dejavo...—Einame apžiūrėti, kas įvyko, — jau sava gimta kalba visiems įsakymą davęs, ramiai tarė vienas tiį trijų.Visi trys pakilo ir mažutės elektros kišeninės lemputės ly­dimi pradėjo dairytis, išeities ieškoti.—Taip čia buvo durys, o da­bar jų nėra, tik griuvėsių krū­va..;-—Dar yra kitas atsarginis iš­ėjimas, kuris išeina kitoje gat­vėje...Ir čia buvo, bet dabar jau jo nėra.—Reikia eiti ijos vamzdžius, nia išlįsti, tokiaEina, lenda, Vanduo laša.—Šviesa matyti, — vienas jų laimingu balsu sako.Laimė nusišypsojo, bet taip nusišypsojo, kad džiaugsmu žė­rė. Išlindo. Tiršti dūmai taip dvojo, kad kosėti reikėjo. Gais­rų . liepsnos drabužius laižė, plaukus svilino, bet viena aki­mirka ir tie trys — jau aikštėje, ties buvusios Austrijos imperi­jos imperatoriaus Franco-Jozifo paminklu. Jis, tai Francas-Jozi- fas, išdidžiai raitas ant arklio sėdėjo ir tarytum stebėjo, kas aplinkui dedasi, o aplinkui vi­sur ugnis siautė ir gražioji Vie­nos opera sproginėdama lieps­nose tirpo. Tie trys prisiglaudė A

su­tikčia

kanaliza- biis gali- yra.tvankus.
pagal tenai landaoras

prie to paminklo ir tik čia su­prato kokio pavojaus esama ir būta. Čia dirstelėjo vienas į ki­tą, gardžiai nusišypsojo, nes bu­vo purvini ir veidai suodini, tik akys žibėjo ir dantys baltavo, o laimė gražiai šypsojosi ir džiaugsmą žarstė.—Bet gana laime džiaugtis, reikia tuos austrus gelbėti, — tarė, vienas jų ir yčia pat nuo stovėjusio austro galvos, lyg nuo kabyklos, nukabino metali­nį šalmą, sau ant galvos uždėjo ir nuėjo degančių mamų link. Įlindo į tą angą, pro kurią bu­vo išėjęs, ir dingo. Ta pačia aki­mirka vėl žemė sudrebėjo, spro­go seniau numesta bomba. Ji tų namų kampą nušlavė, atsivėrė didžiulė skylė; namas susiūba­vo, kiek pasviro.Du prie paminklo likę, nusi­minė, jau jų vieno gyvu nėra... Laimė apleido, džiaugsmas din­go... Girdi, savo ausimis netiki'? tasai jaunuolis vėl įsakymą duo­da, taip garsiai sako, kad šie čia girdi:—Skubiai visi lauk pro tą skylę, ar čia pro šią angą, ne- 'sigrūsti, paeiliui eiti!Lenda austrai išblyškę. Tasai nežinomos tautybės jaunuolis austrams komandą duoda. Jo klauso, šventai įsakymus vykdo. Štai jis čia pat, pas savuosius du likusius. Ir vėl laimė visame savo grožyje šypsos, džiaugs­mas žydi. O jis abejingai į pa­svirusius namus žiūri ir ramiai taria:—Ar spės visi išeiti?Išėję visi skuba prie iš vamz­džio tekančio vandens nusiprau­sti. Ir eina tie trys nežinomieji tenai nusiplauti. Eina drąsiai, jaučiasi užpelnytai gali nors ir austrų vandeniu su visais lygio­mis pasinaudoti. Vienas austrų užbėga už akių ir taria:—Tie svetimšaliai visur pir­mieji, mes dėl jų tik kentėti tu­rime...—Kiaulė pasilieka kiaule, — sako vienas tų trijų, — žiūrėk, šunsnuki, jei ne meS; tai visi tuose namuose būtumėt palai­doti ir ta pačia akimirka tasai namas Susvyruoja, ir susmunka į tą pačią stovyklą. Visi nutyla, lenai liko dar daug žmonių...—Mums daugiau nėra kas čia veikti, einame pas savė...Pro gaisrų pašvaistes, pro dū­mų debesis tie trys iš savo tė­vynės ištremtieji eina keletą ki­lometrų, pėsčiomis, nes visas miesto judėjimas pakriko. Eina, stebi, žiūri į tą pusę, kur jų gy­venamos vietos būta. Tenai pro tirštus dūmus saulutė lyg koks kamuolys krauju pasriuvęs va­karų dangaus skliaute kabo. Rū­stus vaizdas, nejaukios mintys. Ar rasime, ką palikome? Ar dar mūsų mažučiukas kambariukas septintame aukšte palėpėje svei­kas išliko?Gatvė lyg ariniais virto: bių duobės. Namai Visi šiaušę, stogai iškrypę, štai namas, kur kambarėlio Stovi, stovi tik keturios Durys išmėtytos, langai 
duo- pasi- tasai esama,sienos, išdau-

žyti, bet namas stovi. Trepai iš­kraipyti, lipti dar galima. Jau savame — palėpės kambaryje. O gyventi bus galima! Tiesa su­die buvę mažučiai langeliai ir visi patogumai su vandeniu, šviesa ir dujomis, tik kampe stovi geležinė krosnelė... Koks džiaugsmas, gyventi bus galima ir šilumos prasimanyti, tik rei­kia viską išvalyti.Į darbą! Jau sutemus kamba­riukas kaip' seniau buvęs. Tie­sa, stiklų nėra, durys išverstos, bet sienos sveikos... Laimė šyp­sos — džiaugsmą žarsto. Išgy­ventos valandos akis merkia, į lovą kviečia.Rytojaus dieną laimingais nu­bunda, džiaugsmu dalinas. Yra kur dar gyventi! Sėklių bus ma­žiau, visi kupini rūpesčių, ne­bus kas gatvėse asmens doku­mentus tikrina, į darbo stovyk­las varo. Reikia viską prarasti, kad save atrasti, tuomet laimę pažinsi, džiaugsmą .patirsi.
—-Vistaspats

TRUMPOS ŽINIOS 
Iš VISUR

s_______________ _________________________ J

Čekai tėbesipriešina 
komunistamsPRAGA, Čekoslovakija, saus.9 d. — Skaitlingosios čekų par­tijos priešinasi komunistų pa- ? stangoms paimti į savo rankas krašto prekybą.Naujų Metų išvakarėse pre­kybos ministeris komunistas pa­reiškė, kad valdžia privalo per­imti į savo rankas prekybą, kad prekybininkai kalti dėl daugelio nepriteklių.Benešo ir kitos parti jos sa­ko, kad komunistai privalo lai­kytis susitarimo, kuris leidžia nacionalizuoti tiktai dalį pra­monės, o smulkią prekybą ir toliau palieka privačiose ranko­se.

Vifiades pardavinėjo 
prekes gatvėseATĖNAI, Graikija, saus. 9 d.— Graikijos komunistų vadas Markos Vifiades (“generolas Markos”) yra tiktai 41 metų amžiaus vyras.Vifiades gimė Mažojoj Azijoj. Graikijon, jis pateko po pirmo­jo karo, kai graikai buvo ve­žami iš turkų valdomų terito­rijų. Ilgus metus Vifiades par­davinėjo prekes Salonikos gat­vėse, vėliau dirbo kavinėse ir augino tabaką.Nuo 1929 metų jis 8 kartus sėdėjo kalėjime už peštynes, kursiančių kalbų sakymą, vagi­liavimą ir dokumentų klastoji­mą.REMKITE TUOS, KURIE GARSINASI “NAUJIENOSE”
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IŠ “ŽIBURĖLIO” VEIKLOS

pirmiausia lyg ir apy- 
iš paskutinių kelių sa-

paskutines keĮias savai- 
“Žiburėlio” iždą, įplaukė

“žiburėlis” nepaliovė veikęs. 
. Prieš šventes didesnis veiki­
mas buvo neįmanomas, „nes tai 
paprastai yra labai nepatogus 
laikas, — žmonės daugiausia 
yra savo asmeniškais reikalais 
užimti.

Dabar, kai šventės praėjo ir 
gyvenimas vis labiau pradeda į 
normališkas vėžes įeiti, bus ga­
lima suaktyvinti ir pats vei­
kimas.

Bet 
skaita 
Vaičių.

Per 
tęs į 
stambesnių ir smulkesnių aukų 
iš paskirų žmonių ir draugijų. 
Štai tos aukos (kai kurios jų 
jau buvo paskelbtos laikrašty­
je) : Rockfordo Lietuvių Kultū­
ros Draugijos Moterų Skyrius 
$5.00; pp. M. ir J. Adams (Ado­
maičiai) $10.00; 9th Ward Lith­
uanian Democratic Club $25.00; 
Kupiškėnų Klubas (per K. Ma- 
tikonį) $10.00; Zarasiškių Klu­
bas (per James Tarulį) $10.00; 
Povilas Dangis iš Pittsburgho 
$10.00; Socialdemokratų kuopa 
(Chciagoje) $25.00; Teofilius 
Vaikis (iš Hartford, Conn.) 
$5.00; Petronėlė Juodsnukytė 
(iš Hartford, Conn.)‘ $2.00, ir 
J. V. Stanis-Lovaitis, is Wilkes- 
Barre, Pa. — $1.00.

“žiburėlis” jau yra pasiuntęs 
apie 40 “Care” ir kitokių mai­
sto bei drabužių pakietų trem­
tyje atsidūrusiems studentams. 
Dabar ir vėl yra siunčiami de­
šimt maisto pakietų.

Iš studentų '“žiburėlis’ 
gavęs ir padėkos laišką, 
vienas tokių laiškų:

Schwaeb Gmuend, 30.11.1947 
Brangūs Draugai Amerikoje, 

Šiomis dienomis pasiekė

yra 
Štai

NAUJIENŲVM

Sekmadienį, Kovo-March 1,1948
BUS VAIDINTA SCENOJE 3 AKTŲ MELODRAMA

99 Jūsų Choristė.

PLANINGAS TAUPYMAS

SOKOL SALEJE
:Y:

:r:

2343 SOUTH KEDZIE AVENUE

Pradžia 4:30 valandą popiet. Įžanga asmeniui $1.00, taksų 20c. — $1.20.

“Paslėpti Turtai
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuo'savus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor­
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Mutual Federal Savings
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK RD. CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE: VIRatnia 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

daug 
jokie 
dėlto

mus 2 “Gare” pakietai, ku­
riuos Tamstos išsiuntėte š. 
m. rugsėjo mėn. 30 d. Edv. 
šlakaičio ir VI. Mažeikos var­
du.

Juos pasidalinome L.S.D.J. 
Užs. Schwaeb. Gmuend Sky­
riaus 13 narių. Visi šie na­
riai mokosi Aukšt. Technikos. 
Mokykloje.

Broliai lietuviai, Tamstų 
aukos palengvina mūsų sun­
kią tremtinių moksleivių bū­
klę, .palengvina kančias to 
jaunimo, kuris vokiečių oku­
pacijos metu persekiotas, da­
bar prarandantis tiek 
kūrybinio darbo, kurio 
turtai neatstoja, ir vis 
kovoja už savo idėjas.

Mes siekiame mokslo, kad 
prisidėti prie Lietuvos atei­
ties gerbūvio kūrimo, o jei 
teks emigruoti, kad Lietuvos 
vardą išgarsintume ir tinka­
mai ją reprezentuotume.

Jūsų, kaipo laisvų, pilna­
teisių, piliečių dedamos pa­
stangos Lietuvos išlaisvini­
mui ir mūsų kančia, kurią 
Jūs lengvinate, atneš tėvy­
nei laisvą rytojų.

Mes Lietuvos jaunimas tu­
rėsime Jus savo širdy, nes 
tik Jūs vieni šiame pokari­
niame chaose šalia morali­
nio, ištiesėte ir materialinio 
pagalbos ranką.

Edv. Duchauskas,
Skyriaus Pirmininkas.

Remkite tremtyje esančius 
studentus! Aukokite dolerį ki­
tą, tai palengvins jų sunkią 
būklę.

Aukas siųskite: “Žiburėlis”, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, 
Ill.

“žiburėlio” valdyba.

NAUJIENOS-ACME Telephoto
PUEBLO, Colo. — Marie Maossarotti liuobi kiaules anglimi ir druska. Nuo to 

maisto kiaulės n ©tunka, bet jos apsisaugo j a nuo kirmėlių.

e LIETUVIU RATELIAI ■

SUVALKIEČIU MIŠRAUS CHORO 
ŽINUTĖS

Pereitą pirmadienį choras vie­
toj pamokų turėjo susirinkimą. 
Tai buvo metinis susirinkimas.

Trumpai apkalbėta svarbesni 
choro reikalai ir eita prie rin­
kimo valdybos 1948 metams. 
Kadangi senoji valdyba dirbo 
pagal savo geriausią išgalia, tai 
buvo duotas įnešimas palikti 
šiems metams tą pačią valdybą. 
Taip ir išrinkta senoji valdyba 
vienbalsiai; tik pirmininko pa­
galbininkas naujas. Valdyba 
yra tokia: pirmininkas A. K. 
Valukas, pagalbininkas J. Sku- 
pas, nutarimų rašt. Mrs. Anna 
Valukas, kasierė Anna Chelis.

:X:

---------- . t
Susirinkimas buvo gana drau­

giškas, visi nariai gyvai svar­
stė choro reikalus. Pirmininkas 
pranešė, jogei choro nariai, ku­
rie mokinasi lošti, dirba net 
viršlaikį, kad tinkamai atliktų 
savo užduotis. Matysime kaip 
seksis F. Valančiui piršlio ro­
lėje įpiršti seną (našlį jaunai 
Onytei. Tai nelengvas darbas, 
O ponia Valančienė bus moti­
nos rolėje. Matysime kiek jai 
pasiseks išsiderėti iš seno naš­
lio, kad užrašytų jos dukrelei 
mirdamas. Visa tai bus veika­
le vardu “Kuprotas Oželis” 
Roselande vasario 8 d.

Susirinkimas buvo trumpas ir 
gyvas. Po susirinkimo mūsų ge­
ras dainininkas ponas B. Vilio­
ką gerai muš pavaišino. Savo 
gimtadienio proga atnešė dvi 
bonkas geros degtinės ir dide­
lį sūrį — tai tikrai šauniai pa­
silinksminome ir sudainavom 
ponui Viličkai Happy Birthday 
to Y'ou. Ponas Vilička yra biz­
nierius ir turi gražią užeigą 
3220 So. Wallace St. Jis visuo­
met turi laiko dalyvauti cho­
ro pamokose. Yra geras lietu­
vis, geras naujienietis, myli dai­
nas, 
gus. 
mas 
gesi

tikrai linksmaus būdo žmo- 
Taigi malonus susirinki- 
ir draugiškos vaišės bai- 
gana vėlokai.

Choro pamokos šiandie San­
daros svetainėj, 840 W. 33rd 
St., 8 vai. vakare. Visi, kurie 
mokinatės lošti veikalą “Oi tos 
kelnės” ir “Wisconsino farmė- 
riai”, būkite ne. vėlaiu, kaip 7 
valandą.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėl. uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3. 
Rez. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS • 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos: 

nuo ‘1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį.

A. Montvid, M. D. 
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak. 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

BALF 5 skyriaus su 
sirinkimas sausio 

19 dieną
MARQUETTE PARK. — š. 

m.. sausio mėn. 19 d. 7 vai. 30 
min. vakare, Marquette Park 
parapijos svetainėje, 6812 So. 
Washtenaw Ave., Chicago 
BALF 5 skyrius šaukia visuo­
tiną narių ir BALF’o rėmėjų 
susirinkimą. Visus narius ir su- 
niteresuotus prašau kuo skait­
lingiausiai dalyvauti. Bus per­
renkama skyriaus 'valdyba ir 
svarstomi kitokie aktualūs klau­
simai. — J. Stančikas,

Skyriaus pirmininkas.

Jauno Galvažudžio
Teismas - Prasideda
Šiandien

Šiandien kriminalinio teismo 
pastate prasideda nagrinėjimas 
bylos iškeltos 15 metų James 
Hartmanui. Jisai yra kaltina­
mas tuo, kad praėjusių metų 
rugrsėjo 24 dieną nudūrė pei­
liu automobiliams pastatyti aik­
štėje ponią Gracleyn Bush, ad­
ventistų bažnyčios pastoriaus 
žmoną, taikydamassi įpadaryti 
jai holdapą. •

Telef.: Ofiso Grovehill 4020. 
Rezidencijos Hilltop 1560.

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W Marquette Rd.

Kasdien nuo 2 iki 4 ,p.p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad., pagal sutartį)

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakaro, 

apba pagal susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tel. HEMLOCK 5524.

A. L. D. D. NARIAI 
Phone VIRGINIA 6583

8

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787 
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

drTbruno J~
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Z951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
/ Trečiadieniais tik susitarus. 
4003 Archer Avenue. 
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. it 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski­
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 
Res. Tel. REPUBLIC 0054

Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St
Tel. HUDSON 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas.

Daktarai žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 S. Halsted St.
Telefonas CALUMET 7358

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
vra naudingos,

KITATAUČIAI DAKTARAI 

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

/ OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną

AKIŲ SPECIALISTS 
DR. VAITUSH, OPT.

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso­
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

. 25 metų patyrimas.
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
Ištaiso

misas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO HALSTED STREET 

kampas 34th Street
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8. 

Nedėlioj pagal sutartį.
NUO UŽSISENĖJUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai' miegoti nak­
tį. Vanokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą qdos ir perply’šiiną 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra .parduoda­
mas po 75c., $1.25 ir 
$3.50. Pirkite vaistinė­
se Chicago  j e ir apylin­
kėse arba atsiųskit mo­
ney order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT
FOTOGRAFIJA

Petrik-Walters
STUDIO

MŪSŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI x

Specialiai 
nupigintos kainos

DĖKOJAMA UŽ JŪSŲ 
ŠAUNIĄ PARAMĄ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

SOPHIE
BARČUS

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— IŠ STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. 

iki 9:15 vai. ryto. 
Subatomis nuo 8:30 iki 

vai. ryto. 
Pirmadieniais taipgi 7 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

ryto

9:15

vai.
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AUTOS-TRUCKS FOR SALE
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

Argumentuoja Del 
Gembleriavimo Chi- 
cagos Priemiesčiuose

Prieš Chicagos ir Cook kaun- 
tės paskutiniuosius rinkimui* 
republikonai smarkiai kritikavo 
Chicagos priemiesčių demokra­
tus pareigūnus dėl to, kad šie 
leidžią gembleriavimui bujoti 
priemiesčiuose.

Cook kauntės šerifu, tapo iš­
rinktas republikonas Elmer M. 

* Walsh. Dabar jau demokratai 
kaltina republikoną Walsh, kad 
jis nekovoja užtektinai smar­
kiai su gembleriavimu Cook 
kauntėje.

Ir praėjusi šeštadieni tokią 
kritiką viešai paskelbė Cook 
kauntės valstybės veikiantysis 
gynėjas Richard B. Austin. Ji­
sai įvardijo kai kurias vietas, 
kur gembleriavimas eina, šeri­
fas greitai ten padarė kratas.

Paskui šerifais Walsh išleido 
paaiškinimą: girdi, uždaryti tai 
uždarai gembleriavimo vietas, o 
paskui jos ir vėl atsidaro.

i

Kai Troko Vairuoto­
jas Vairuoja 
Lėktuvą

Praėjusį šeštadienį popiet 
4:30 valandą šerifo ofisas Wau- 
kegane gavo pranešimą, kad du 
vyrai vairuoja lėktuvą ant ledo 
Lake Marie ir mėgina pakilti 
į orą.

4:45 valandą kitas praneši­
mas sakė, kad lėktuvas pakilo 
oran ir kad jis skrenda pavo­
jingai žemai, kone užkliudyda­
mas namus ir medžius. Kiek 
vėliau šerifo telefonas skambė­
jo be sustojimo: vis praneši­
mai apie pavojingą lėktuvo skri­
dimą.

5:30 vai. vakare lėktuvas už­
kabino medžio viršūnę ir nu­
vertęs namo stogą nugriuvo že­
mėn.

Atvykusi policija suėmė lėk­
tuvo pasažierius. ’ Vairuotojas 
pasirodė esąs Kenneth C. Tho­
mas, 29 metų, amatu troko vai­
ruotojas, kurs gyvena 826 
South st., Waukegan. Jo pasa­
žierius buvo Herschel Short 50 
metų.

Policija areštavo Thomasą 
ir kaltina jį tuo, kad jis vai­
ravęs lėktuvą girtas būdamas. 
Short gi paaiškino, kad jis pir­
mą kartą savo, gyvenime lėkęs 
lėktuvu; tai buvęs ir pasku­
tinis jo skridimo kartas. Jis 
nebeturįs jokios ambicijos dau­
giau skraidyti.

Indaitino Tris Lake 
Kaimtėje Ryšium 
Su Gembleriavimu

Praėjusią savaitę Lake kaun- 
tėje, kurion įeina miestas Wau­
kegan, Grand Jury, tyrinėjusi 
gembleriavimą, indaitino tris 
naktinio klubo operuotojus. še­
štadienį, sausio 10-tą, indaitin- 
tieji atsilankė pas teisėją Ralph 
J. Dady, kaip įstatymas reika­
lauja.

Atsilankiusieji buvo John 
Kelly, August D. Liebe ir Leo 
F. Weiss. Jų advokatas pareiš­
kė, jogei jis reikalaus indait- 
mentą panaikinti. Teisėjas da­
vė jam laiko 15 dienų paruoš­
ti reikalavimą.

Laukiama Bušų
Streiko Springfielde

SPRINGFIELD?-!!!. — Kaip 
šiandien, pirmadienį, čia ruošė­
si išeiti į streiką Springfield 
Transportation kompanijos bu- 
sų vairuotojai ir garažų dar­
bininkai. Streikas numatyta pa­
skelbti dėlto, kad darbininkų 
kontraktas su kompanija iki 
šiol neatnaujintas. arabai neleidžia nieko
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j Taksų Kolektoriaus 
Įspėjimas

Sausio 1.5 yra paskutinė die­
na, kurią turi paduoti apskai- 
čiaviUms ir sumokėti taksus 
farmeriai, biznieriai ir profe­
sionalai, investoriai, namų sa­
vininkai ir kiti vertelgos, taip­
gi tie darbininkai, kurių tak­
sų 1947 metais nebuvo pakan­
kamai išimta iš algų.

Sausio 15 nėra darbininkų, 
dirbančių už algą, taksų mokė­
jimo diena, jeigu jie neturėjo 
kitokių pajamų. Ji yra taksų 
mokėjimo biznieriams, farme- 
riams, profesionalams ir ki­
tiems.

Paskutini-s laikas 1947 metų 
taksams sumokėti yra kovo 15 
dieną šių metų, ši data yra pa­
skutinis laikas visiems pernykš­
čių metų taksus sumokėti; Ku­
rie sumokės praėjusių metų 
taksus iki sausio 15 dienos, 
tiems nebereikės mokėti kovo 
15 d.

Šį įspėjimą, daro Chicagos 
srities kolektorius John T. Ja- 
recki.

Norinčioms Slaugių 
Profesijos Mokintis 
Pranešimas

Aukštosios mokyklos diplo­
mus gavusios merginos ir pla­
nuojančios pasirinkti slaugini- 
mo profesiją yra raginamos pa­
duoti tuo reikalu aplikacijas 
bėgiu einamųjų 30 dienų.

Pavasario klasės nėra taip 
pripildytos mokinių, kaip pra­
dedančios terminą rudenį. Tai­
gi pavasario terminui yra leng­
viau patekti į mokyklas, negu 
rudenį.

Illinois slauginimo mokyklos 
yra numačiusios priimti 1,000 
mokinių į vasario-kovo mėn. 
klases. Tai sudaro trečdalį vi­
sų 3,000 mokinių, kurias nori­
ma priimti į valstijos slaugių 
mokyklas 1948 metais.

Visame krašte 1948 metais į 
klases bus verbuojama 50,000 
slaugių. Kaip dėl taikos laikų, 
ši skaitlinė yra didžiausia ka­
da buvusi verbavimui slaugių 
mokinių.

Dėl Pastatymo 
Automobilių 
Miesto Gatvėse

Kai Naujų Metų dienoje siau­
tėjo pūga, Chicagos automobi­
listai buvo įspėti nepalikti au­
tomobilių tose gatvėse, kurios 
yra skaitomos kaip through 
streets, nė tose gatvėse, kurio­
mis važinėja gatvękariai: ir mie­
sto' autobusai.

Įspėjimas buvo padarytas 
prisilaikant miesto tarybos pa­
tvarkymo.

Gatvių ir elektros komisio- 
nierius Lloyd M. Johnson pra­
neša, kad automobilistams, ku­
rie nepaisė šio patvarkymo, bu­
vo duodami baudos bilietai. 
Tuos bilietus gavo daugiau ne­
gu 900 automobilistų.

Gatvių ir elektros komisio- 
nierius sako, kad prisilaikymas 
patvarkymo apie pastatymų au­
tomobilių gatvėse žymiai pa­
lengvina trafiko judėjimą mie­
ste.

Įmetė bombą į ara­
bų autobusą

JERUZALĖ, Palestina, saus. 
9 d.—Šiandien žydai įmetė bom­
bą į arabų autobusą, sako žinių 
agentūros. Sprogimo metu sun­
kiai nukentėjo du arabai ir vie­
nas britų policininkas.

Žydų vadas pareiškė, kad Je­
ruzalės centre apsupti 1,500 žy­
dų badauja.tikra to žodžio pra-
sme,

AUDREY TOTTER, whose next picture is M-G-M’s 
“High Wall” opposite Robert Taylor, carries all of the 
items that she might need during the day in her purse. 
Her compact is covered with an attractive protective 
ease made of green suede trimm ed with colorful se*. 
quins and stones.

jiems nugabenti.
žydo bandymas priartėti prie 

Raudų Sienos reiškia mirtį, ara­
bai kontroliuoja tradicinę žydų 
šventovę.

Laiškas iš Lietuvos
★

Laišką gavo John Embergas, 
10544 So. Perry avenue,

Chicago, Ill.
Brangus Dėde:
Rašau jau kelintą laiškutį, 

bet Tamstos atsakymo negau­
nam. Ir mūsų šis laiškas tur 
būt šį metą bus jau paskuti­
nis.

Dabar norime Tamstą pasvei­
kinti su šv. Kalėdomis ir su 
1948 metais, linkėdami sveika­
tos, ilgo amžiaus ir didžiausios 
laimės gyvenime.

Kadangi seniai begavom laiš­
kelį, tai ir nežinom, kaip Tam­
stos sveikata: skundeis, kad ji 
nekokia. Kaip dabar Tamsta 
jauties — gal pasveikai visai?

Dėkui Dievui mes esam visi 
sveiki, didieji ir mažieji. Jani­
na auga gražiai, tik blogiau su 
Jasučiu, jis žmogus guli visą 
laiką lovoje ir tur būt vargu 
besikels. Vuvo šio mėnesio 22 
d. atvažiavusi Jasutienė i teis­
mą su V. sūnumis,> ir jai pri­
teisė sumokėti, palyginus, kar­
vės vertę, skaitant pinigais. *

Jums bus sunku suprasti. Ji­
nai vargšė mokė josi kada pas 
ją buvo. Tačiau to jiems nega­
na, ir atrodo, kad Jasutienė tu­
ri išeiti art Lauko iš savo ūkio, 
pagal šį laiką ir pagal jų rei­
kalavimą, Dieduk, aš tą visą 
dalyką žinau labai gerai.

Na, šį kartą nieko daugiau 
rašyti nebesinori, nes nežinau 
kada laiškutis Tamstą' pasieks. 
O kai gausime Tamstos, tai ir 
vėl ką nors daugiau parašysi­
me.

Mielas Dieduk, rašyk mums 
daugiau laiškų, nes jie ilgai ke­
liauja kol pasiekia mus, o tuo 
tarpu galvojam, kad jie žūva.

Pas mus nieko nauja, netu­
rime ko ir parašyti. Gyvenam 
gerai, tat sakom sudiev. Lauk­
sim Tamstos atsakymo. Bučiuo­
jam Tamstą.

RED - ITCHY- SCALY

ECZEMA
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth­
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
-—promptly relieve the intense itch­
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc­
cessful for over 30 years! First tria1 of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! AU drug _—
Stores. Only 35^. _»ZEMO

UMIJLftjftAAAAAAAXlAAAAJUU 
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Laiškas iš Vokietijos
★

Laišką gavo Vincenta Sinickas, 
4532 Washtenaw avenue, 

Chicago, Ill.
(Ištraukos)

Labą dieną, mieloji Ponia. 
Sveikinu ir visą Ponios šeimą.

Tamstos sesutė Veronika mi­
rė 1944 m. kovo mėnesį vidu­
rių šiltine ir Elenos vyras tais 
pačiais metais mirė vasario mė­
nesį ta pačia liga.

1944 metais ;aš turėjau ap­
leisti tėvynę. Mane išvežė vo­
kiečiai darbams. Norėjo paimti 
į vokišką kariuomenę, bet aš 
atsisakiau. Už tai teko nuken­
tėti, išbuvau .ilgą laiką kalėji­
me.

Pas’ mus Vokietijoje labai 
sunkus pragyvenimas, maisto 
mažos normos, štai, pavyzdžiui, 
dienos davinys: duonos 250 gra­
mų, bulvių 500 gramų, mėsos 
30 gramų. '

Toks visos dienos davinys. Ne­
įmanoma gyventi. Norėčiau kur 
nors emigruoti — ar į Ameri­
ką, arba į Kanadą — bet ne­
turiu galimumo.

Tai tokios naujienos pas ma­
ne. Aš kreipiuos į Tamstą: bū­
kit maloni, priimkit mano pra­
šymą ir nepagailėkit man laiš­
kų parašyti, o gal net papra­
šytum kitų Amerikos lietuvių, 
kad parašytų, nets man yra la­
bai ilgu ir nubodu vienam.

—Nevados teismas paskyrė 
23 metų amžiaus Lois Hunt 
Hardy mirties bausmę, ji pa- 
gelbėjusi savo meilužiui nužu­
dyti žmogų.

SUSIRINKIMAI
UTĖNOS APSKRIČIO DRAUGIŠ- 

ko Klubo metinis susirinkimas įvyks 
antradienį, sausio (Jan.) 13 d., 7:30 
vai. vakare, Vingelausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė.

Visi nariai ir narės atsilankykite 
skaitlingai, nes yra labai svarbių 
reikalų aptarti. Bus renkami darbi­
ninkai metiniam, parengimui, kuris 
įvyks sausio 25 dieną.

—K. Kazlauskas, rast.
SUSIVIENIJIMO LIET. NAMŲ 

Savininkų Bridgeporte metinis su­
sirinkimas įvyks antradienį, sausio 
13 d., 7:30 vai. vakare, Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St. Visi namų savininkai būtinai 
atsilankykite, nes yra daug svarbių 
reikalų, kuriuos turėsime aptarti.

Kviečia, —Valdyba.

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT: — BALF 3-čio 

skyriaus sandėlis randasi 939 Wes* 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.

1525
NO. WELLS

Dideli apšildomi showrooms.

5 Minutes Nuo Vidurmieščio
I

’46 HUDSON......... ........ $1475
’47 FORD Sedan, low milage.
’47 BUICK Sed., used, R. H.
’47 BUICK convt. sed., kaip naujas
’46 BUICK super 4 dr., R. H.
’46 CADIL. sedt., Hyd. R. H.

WILL
’42 STUDE. 4 dr.... ...........  79.5

’42 FORD Sed., R. H., clean.
’42 BUICK Sdnt.. R. H. black
’42 CHRYSLER, 4 dr. R. H.
’42 PLYMOUTH 4 dr.’ R. H.
’42 OLDS., 4 dr. Sed., Hyd. R. H.
’42 PONT., 4 dr. Sed., kaip naujas
’42 PACKARD Clipper

NOT
’41 PACKARD 4 dr............ 775

’41 CHEV. 4 dr., kaip naujas
’41 FORD 4 dr., super de luxe
’41 BUICK 4 dr., spec. & supers
’41 NASH Super 6 Sedan
’41 PONT. Sed., R. H., bargenas
’41 OLDS. 4 dr. 98 Cruiser
’41 PLYMOUTH Sedan, R. H.
’41 MERCURY Club Cpe., R. H.
’41 PLYM. Station wagon, R. H.
’41 CHRYSLER 4 dr., R. H.

BE
’40 FORD SEDAN ............. 575

’40 BUICK spec., 4 dr., R. H.
’40 PONTIAC 4 door Torpedo
’40 MERCURY 4 dr. Super
’40 DE SOTO 4 dr. de luxe
’40 DODGE 4 door. Custom
’40 PLYM. 2 door spec, de luxe
’40 OLDS 4 door, 98s, 76s, 66s.
’40 CHEVROLET Sedan, R. H.
’40 LINCOLN Zephyr 4 dr. Cust.

UNDER
’39 DODGE ........................ 375

’39 PLYMOUTH 2 door
’39 CHRYSLER Club Coupe
’39 PACK., 6 cyl., 4 door, R. H.
’39 BUICK 4 dr., special, clean
’39 OLDS 4 dr., R. H., kaip naujas

’39 CHEVROLET SED........375
’39 PONT. 4 dr.,. 6 & 8, R. H.
’39 NASH 4 door, “600” R. H.
’39 PONTIAC Convertible

SOLD
’36 CHEVROLET SED...... ..275

’38 FORD 2 door super 85
’38 PONT. 4 door, R. H., bargenas
’38 PONTIAC Sedan, bargenas
’37 OLDS 4 dr., R. H., kaip naujas
’37 CHEV. 4 door, R. H., geras

’36 FORD SEDAN ............. 195
’37 PLYMOUTH 4 door, R. H.
’36 OLDS. 2 door, R. H.

WELLS AUTO SALES
1525

NO. WELLS
Atdara vak. iki 9. Sekm. visą dieną

MARQUETTE PARK

Dviflatis, po 5 kamb., mūrinis, 
bungalow stogas, beismonte flatas, 
kaina $17,000.

Graži mūrinė bungalow, tuojau 
įėjimas. Kaina $12,500.

4 flatų mūrinis namas, gražiau­
sioje vietoje Marquette Park. Kaina 
labai prieinama.

Turime ir daugiau gerų pirkimų, 
visokio didumo namų, visur.

Teisingas patarnavimas.

CHAS. URNICH-URNIKAS

2500 W. 63rd Street, 2-ras aukštas. 
PROspect 6025.

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GROvehill 6343.

24 KAMB. ROOMING HOUSE 
.pardavimui su visais baldais. Šau­
kite Seeley 4762 po 6 vai. vakaro, 
ar matykite Mrs. Strauman šeštad. 
ir sekmadienį visą dieną.

723 W. 19th STREET

5335 W. VAN BUREN, 2 FLATU, 
po 5 gambarius, karštu vandeniu 
šildomas, stokeris, tuoj galite už­
imti vieną flatą. Parodomas sekma­
dieniais. Tel. Vincennes 1454.

Always rely on this great rub for 

CHEST 
COLDS 

to relieve coughs —aching muscles

RUB ON MUSTEROLE

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

JANITORS
NEEDED

TO WORK
11 P. M. — 7:30 A. M.

•10% BONUS

WESTERN ELECTRIC 
5555 Archer Ave. 

_____________________________ .

MARSHALL FIELD & CO.
Turi nuolatinius darbus dėl:

• Cabinet dirbėjų ir taisytojų.
• Rakandų užbaigėjų ir taisytojų

G. L Mokintis dėl:
• Rakandų užbaigėjų ir
• Cabinet dirbėjų.

2653 VC ARTHINGTON
Klauskite: Mr. Townsend 

2 aukštas. 

REIKIA PATROLMANO
i

Naktimis, su savo automobilium.
Uniforma duodama.

Unijinė alga ir automobilio 
išlaidas. 

301 N. KEDZIE AVĖ.

REIKALINGAS BUČERYS 
Nuolatinis darbas. 

NEW LIFE DELICATESSEN 
3331 So. Halsted St.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkųir; Darbintokių

MARSHALL FIELD
& COMPANY

Airporto Restorane
Turi tuojau darbus

MOTERIMS:

• DISHROOM WORKERS
• GRILL COOKS
• BAKERS
• SALAD and SANDWICH 

WORKERS
• SODA FOUNTAIN GIRLS—

trumpoms valandoms.
• FOOD CHECKERS 

trumpoms valandoms.

VYRAMS:

• DISHROOM WORKERS
• RUNNERS
• PORTERS

Krautuvėje nuolaidos privilegijos.
Valgis ir uniformos duodama.

Grupinė apdrauda ir

hospitalizacija.

Atsišaukite:

EMPLOYMENT OFFICE:
3-čias aukštas

111 No. State St.
MISCELLANEOUS 

Įvairus
DĖL TREMTINIŲ ATSIĖMIMO 

IŠ VOKIETIJOS.

Jei turite giminių ar draugų Vo­
kietijoje ir norite jiems suteikti gy­
venimo pradžią Kanadoje, tai už- 
pirkite tabako farmą. Tabako far- 
moje galimą visai neblogai gyventi.

Aš atsiimsiu jūsų gimines į Ka­
nadą ir surasiu jums -farmas. Tai 
yra lengviausias būdas atvažiuoti j 
Kanadą, kai tremtiniams užtikrina­
mas gyvenimas farmose. Rašykite 
šiuo adresu: Box 123, % Naujienos, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

FARMS FOR SALE 
________ ŪkiaiPardavimui ^

10 AKRŲ, GERAI NUSAUSIN- 
tos žemės, 4 kambarių stuba, skie­
pas, furnas, elektra, aptverta vielo­
mis, 300 vynuogių medelių, obelių, 
gručių, didelių pavėsiui medžių. Pui­
ki .paukščių farma, geri svirnai ir 
kiti pastatai, išgręžtas gilus šulinys, 
1 blokas į šiaurę nuo U. S. kelio 30, 
mokykla, gera transportacija, 1 my­
lia į rytus nuo Chicago Heights, 
Illinois. Charles Adair, Route 1.

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat­
ing gas, sour stomach and heartburn, doctorj usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort in a 
jiffy or double your money back on return of bottle 
to us. 25c at all druggists.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

Nuolat darbas. 
Trumpos valandos. 
Švarus, moderniškas 

namas
• Labai aukšta mokestis — 
821//2C. per valandą pradžioje.
87 Va c. per valandą po 3 mėnesių. 
921/2c. per valandą po 6 mėnesių.

• 5 ir 6 dienos per savaitę.
• Valandos 5:30 iki vidurnakčio.
• Apmokamos atostogos ir šventės
• Duodamos uniformos, baltinių 

skalbimas dykai.
• Daug darbininkėms naudos.
• Bus dedamos pastangos duoti 

jums darbą arti jūsų namų.
ATVYKITE IR 

PASIMATYKITE SU: 
MISS ALLAN

Employment Office—Women.

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE 

COMPANY
309 W. Washington St.

PLOVĖJOS 
MANGEL OPERATORKOS

Šventadieniais nedirbama. 
Valandos: nuo 7:00 ryto iki 

3:30 po pietų.
VALGIS IR UNIFORMA 

DUODAMA.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

APPRENTICE WOMEN’S 
Custom rūbų šapa. 
Darbų dabar yra. 

ANN AXELROD, INC., 
205 West Madison St. 

5-tas aukštas 
FRAnklin 3871.

EXPERT FITTER.
Ir dresių siuvėjų pagelbininkių į 

moterų custom rūbų šapą. Gera 
alga. Darbų dabar yra.

ANN AXELROD, INC.,
205 West Madison St., 

5-fas aukštas.
FRAnklin 3871.

REIKALINGA 
RECEPCIJONISTĖ

Labai gera proga išsidirbti gerą 
darbą atsakomingai merginai.

Gera alga.
5 DIENOS PER SAVAITĘ.
GERA DARBO APLINKA.

Atsišaukite šiandien:

301 NO. KEDZIE AVĖ.

REPAIRS—IN GENERAL
________Įvairūsį Pataisymai________

Taisome Visokius
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

NAMŲ IR AUTOMOBILIŲ 
RADIOS 

PATARNAVIMAS IR TAISYMAS 
LIBERTY ELECTRIC 

2512 WEST 47th STREET 
Tel. LAFAYETTE 9690

TO RENT—WANTED
^^^^^^i^škoJRenduoti^^^^^

PAIEŠKOMAS BUTAS;
$200 DOVANŲ už 4-5-6 kambarių 

butą, su kuru arbe be. Galiu mokėti 
nuo $30 iki $60 mėnesiui. Biznie­
rius. Turiu radio ir auksinių daiktų 
krautuvę. Tel. Englewood 5883.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
^^^Gyywiimui^Ifambariai

2 PAVIENIAI APŠILDOMI kam­
bariai rendon vyrams. Yra šiltas 
vanduo. 5709 So. Carpenter St.

RENDON DIDELIS KAMBARYS 
senyvai moteriai arba dirbančiai 
merginai. Dėl informacijų šaukite: 
LARDS 4619. •

PERSONAL

PAIEŠKOMAS MYKOLAS žažeč- 
kas (vedęs Oną Ročkytę), kilusią iš 
Šlapučių kaimo, Čekiškės valsčiaus, 
Kauno apskr. Kreiptis prašome į: 

MRS. J. STRIKAITIS, 
148th and 50th Ave., Midlothian, Ill.


